
                                       

 

 

 

                                                P r o t o k ó ł   Nr XXX/09 

 

s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej    w     dniu     10 grudnia       2009    roku     w     sali   konferencyjnej  Urzędu 

Miasta, w zamku, 

pod przewodnictwem  pani Teresy BARTKOWSKIEJ-FURTAK – Przewodniczącej Rady 

Miasta. 

 
        Sesja trwała w   godz. 1000 –   1330 . 

 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło 20 radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli:  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ                            - Burmistrz Miasta 

Pan Ryszard DUCHNA                                               - Zastępca Burmistrza  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA    -  Skarbnik Miasta 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                                - Sekretarz Miasta   

Pan  Mirosław ANTOSZEWSKI                              -  Radca prawny Urzędu    

Pani Monika SKRZYPEK                                         - Naczelnik Wydziału PNŚ 

Pani Iwona SKRZYPEK-KELLER                          - Naczelnik Wydziału WRP 

Pan Wojciech FABIŃSKI                                          - Naczelnik Wydziału GKW 

Pani Teresa NOWAKOWSKA                                  - Radna Sejmiku  

Pan Marian JANICKI                                                - Starosta Działdowski  

Pan Witold OSTROWSKI                                         - Radny powiatu   

Pan Artur JASIONOWSKI                                       - Z-ca Komendanta Policji Powiatowej 

Przewodniczący zarządów osiedli                            -  zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta   

Przedstawiciele lokalnych mediów  
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Przebieg sesji  

 
Pkt 1 

 
        Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła 

sesję, powitała jej uczestników oraz stwierdziła prawomocność obrad. 

 
 
 
Ad pkt 2  

 

        Zmiany w porządku dziennym  sesji: 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady przedstawiła wniosek 

Burmistrza o włączenie do porządku dziennego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie w drodze umowy kupna-sprzedaży prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości,  położonej w Działdowie na rzecz Gminy-Miasto Działdowo.  

 
        Rada 20 głosami „za”, tj.  jednomyślnie  wyraziła zgodę na rozpatrzenie tego projektu, 

po czym przystąpiła do realizacji porządku obrad, w następującym brzmieniu :  

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

  
2. Zmiany w porządku dziennym sesji.  

 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.   

 
4. Wręczenie podziękowań za uczestnictwo w budowie tymczasowego ronda oraz za 

przekazanie, odnowienie i zamontowanie zabytkowego dystrybutora paliwa.  

 
5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

miedzysesyjnym.  

  
6. Sprawozdanie   z   działalności   Burmistrza   w   okresie miedzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady.   

 
7. Sprawozdanie przedstawicieli   Gminy   z    działalności   związków miedzy gminnych 

i stowarzyszenia gmin.  

 
8. Sprawozdanie z prac Komisji w okresie miedzysesyjnym.   
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9.  Interpelacje radnych i zapytania. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2010 rok.  

 
11. Podjęcie     uchwały   w   sprawie   uchwalenia   rocznego   programu       wspó łpracy 

z organizacjami pozarządowymi. 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminów korzystania z gminnych 

obiektów     użyteczności      publicznej      „Kompleks   Sportowy – ORLIK     2012” 

w Działdowie.  

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2009.  

 
14. Podjęcie uchwały   w   sprawie      ustalenia     wykazu    wydatków    inwestycyjnych 

i nieinwestycyjnych niewygasajacych z końcem roku 2009.  

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze umowy kupna-

sprzedaży  prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Działdowie 

na rzecz Gminy-Miasto Działdowo.  

  
16. Odpowiedzi na zapytania. 

 
17. Wolne wnioski i informacje.  

 
 
 
Ad pkt 3  

 
        20  głosami  „za”,  tj.  jednomyślnie   Rada    przyjęła  protokół  poprzedniej  sesji.  

 

 
Ad pkt 4 

 
        Wręczenie podziękowań za uczestnictwo w budowie tymczasowego ronda oraz za 

przekazanie, odnowienie i zamontowanie zabytkowego dystrybutora paliwa : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta : 

Drodzy  państwo!  Od     pomysłu  do  realizacji  czasami droga bywa trudna, wyboista,  

kręta,  ale  nie  w   przypadku  budowy   tymczasowego ronda  na  skrzyżowaniu  trzech dróg  
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wojewódzkich,   realizowanej  przez gminę.   Ale,  żeby  do tego doszło, potrzebny był wielki 

wkład pracy,  wysiłek,  poświęcenie wielu osób.   Te osoby są  na tej sali. I   jako Burmistrz 

tego miasta, chciałbym złożyć podziękowania tym wszystkim, którzy swoją pracą,  

zaangażowaniem,   pomocą     materialną    i    intelektualną  -     przyczynili   się   do  tego,  

że w tak krótkim czasie powstało tymczasowe rondo w Działdowie, które rozwiązuje wiele 

problemów dla mieszkańców naszego miasta i osób przez nie przejeżdżających. 

Przypomnę krótko  historię.      Proszę    państwa,     otóż     po    przekazaniu   ronda   przy   

szpitalu,  na  ulicy Leśnej w Działdowie pod koniec  lipca bieżącego roku,   pan Jerzy 

Grochocki,  dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg,  w czasie spotkania po tym odbiorze 

powiedział – słuchajcie : można  nie dużym  kosztem zrobić takie rondo na skrzyżowaniu    

dróg    wojewódzkich    przy  Heinz Glass-ie.   Pytam  –  w     jaki   sposób?   No,  wystarczy 

namalować okrąg i  zlikwidować  trochę   wysepek.   Wziąłem to do serca, zaangażowałem   

w to przede wszystkim  pełniącego obowiązki naczelnika Wydziału Rozwoju i  Promocji 

Miasta,  pana  Leonarda Witkowskiego. Razem poprosiliśmy projektanta,  pana Andrzeja 

Dusińskiego, i zaczęło się tworzyć.  Oczywiście,   droga  nie była taka łatwa,  ale mieliśmy 

wyznaczony cel.  Zaczęły się   wyjazdy,  konsultacje,  uzgodnienia z wojewódzkim zarządem 

dróg,  rozmowy z panami marszałkami prowadzone zarówno przez moją skromną osobę,  jak 

i przez radnych wojewódzkich.  I w rezultacie  tego wszystkiego, doszło do spotkania osób, 

które     mogły   w    realizacji     tego    przedsięwzięcia    nam    pomóc.    Spotkanie    

odbyło się    w      połowie    października   na   tej    sali.   Wszyscy,     których     poprosiłem 

o uczestniczenie w tym przedsięwzięciu, o udzielenie  pomocy -  wyrazili na to zgodę, 

zaakceptowali i bardzo szybko, dosłownie  zaraz   po Wszystkich Świętych - czwartego 

listopada,   we  wtorek    rozpoczęliśmy     prace,     które     zostały   zakończone   w    sobotę.  

Potem jeszcze trwały  pewne poprawki,  dorobienia,  bo był to żywioł, tak więc  pewne rzeczy 

trzeba było uzupełnić – ale  efekt jest.  I za ten efekt,  za te wielkie zaangażowanie,  za 

postawę -  chciałbym państwu przekazać  chociaż skromne  podziękowania  w postaci 

pamiątkowych tabliczek.   

        Podziękowania i pamiątkowe tabliczki otrzymali : 

Pan Marian JANICKI  

Pan Sławomir WILLENBERG  

Pani Teresa NOWAKOWSKA   

Pan Jerzy KEMPKA  

Pan Wojciech ZGLICZYŃSKI  

Pan Czesław KOZŁOWSKI   

Pan Dariusz BORUCKI   

Pan Czesław KSIĘŻOPOLSKI   
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Panie Włodzimierz JURKIEWICZ 

Pan Andrzej DUSIŃSKI  

Pan Jerzy GROCHOCKI 

Pan Michał KAMIŃSKI  

Pan Grzegorz WOŹNIAK   

Pan Tadeusz BRZOZOWSKI  

Pan Leonard WITKOWSKI  

Pan prezes Jan LECH   

Pan Alfons SZYMAŃSKI   

Pan Piotr JARZYNKA 

Pan Krzysztof CHYLIŃSKI  

Pan Adam FRELCZAK   

Pan Jarosław JARZEMBOWSKI. 

 
        A dalej :  

 
Pan   Bronisław   MAZURKIEWICZ –   Burmistrz    Miasta     przekazał      podziękowania 

i pamiątkowe tabliczki za przekazanie, odnowienie i zamontowanie zabytkowego 

dystrybutora paliwa, a otrzymali je :  

Pan Arkadiusz KOWAL 

Pan Władysław NOWAKOWSKI 

Pan Bronisław WILK 

        A   zanim  panowie  ci    zostali  wyróżnieni  Burmistrz powiedział  - na pewno  wszyscy 

z państwa,  a radni w  szczególności  widzieli, że przed ratuszem stoi  dystrybutor,   który 

kiedyś,   nie  idealnie w tym miejscu,  ale był.  Pamiętacie państwo, że   na  sesji, około roku 

czy dwóch lat temu,  jeden z obywateli naszego   miasta   bardzo zabiegał o to,   żeby   taki  

dystrybutor  w  tym   miejscu  stanął na pamiątkę,  chociażby po to, żeby   następne pokolenia 

wiedziały, że  coś takiego tam było.   Podjąłem   starania i   dzięki kilku osobom udało się to 

zrobić. 

        A swoją drogą – mówi dalej Burmistrz -  chciałbym również przekazać serdeczne 

podziękowania dla wszystkich państwa  radnych,  którzy zrozumieli potrzebę zbudowania 

tego tymczasowego ronda i  za  przychylnie  się   do  propozycji  zmian  w budżecie na sesji 

w dniu 29 października.     Wasza      przychylno ść – przekazał Burmistrz – też    jest    godna       

uwagi i podziękowań , co niniejszym czynię – dziękuję państwu.  
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Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady : 

W imieniu wszystkich radnych również pragnę   państwu   podziękować  i  mam    nadzieję, 

że zawsze na państwa w tym mieście możemy liczyć.    Również pragnę w imieniu 

wszystkich użytkowników ronda, w imieniu wszystkich mieszkańców -  podziękować panu 

Burmistrzowi. Nie  mam tabliczki,  ale myślę, że słowa podziękowania  są tak samo ważne – 

za jego zaangażowanie, za wdrożenie pomysłu i za wszystkie godziny poświęcone przy tej 

budowie. Panie   Burmistrzu  - dziękujemy (oklaski) .  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta  : 

Myślę, że w moim przypadku jest to tylko wykonywanie obowiązków.   

 

 
 
Ad pkt 5 

 

        Sprawozdanie  Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym :  

 
Pani  Teresa  BARTKOWSKA-FURTAK  –    Przewodnicząca   Rady   poinformowała,   

że w okresie miedzy sesjami :   
- 6     listopada   Zarząd     Koła    Polskiego    Stowarzyszenia     Na     Rzecz       Osób 

z   Upośledzeniem    Umysłowym   w   Działdowie,   zwrócił  się  o   zmianę    zapisu 

w      umowie     użytkowania   zabudowanej      nieruchomości,      położonej    przy 

ul. Skłodowskiej 20  - wnosząc o   wydzielenie z działki nr 984/3 części gruntu pod 

rozbudowę Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego dla Powiatu  

Działdowskiego  na  okres  dziesięciu lat, tj. na czas budowy.  Wniosek został złożony 

w związku z tym, że  zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa,  Zarząd 

Koła nie może środków z dotacji przeznaczyć na cele inwestycyjne, jakim jest 

rozbudowa ośrodka. Prośbę tę przekazałam według właściwości Burmistrzowi Miasta. 

W dniu 20 listopada otrzymałam do   wiadomości  odpowiedź    udzielną    przez  pana 

Burmistrza, w której m.in. poinformował wnioskodawcę o działaniach jakie winien 

poczynić, aby mogło dojść do wydzielenia działki. Jednocześnie pan Burmistrz 

przybliżył całą,   długoetapową   procedurę   możliwą do zrealizowania najwcześniej 

w ciągu kilku miesięcy. I zasugerował, że jeżeli istnieje możliwość zawarcia  między 

Stowarzyszeniem a Starostwem, w ramach posiadanego przez stowarzyszenie tytułu 

prawnego do tej nieruchomości, umowy  zobowiązaniowej  dla Powiatu w celu 

pozyskania środków, oraz jeżeli istnieje możliwości załatwienia tej sprawy w prostszy 
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sposób, to proponuje rozważyć te możliwości. Pełen   tekst pisma jest 

tutaj, na stole prezydialnym, i  jeżeli ktoś z państwa  chce się z nim zapoznać – to jest 

do dyspozycji,   

- 12    listopada      odbyło    się     spotkanie     przewodniczących   zarządów     osiedli 

z Burmistrzem Miasta i Przewodniczącą Rady, 

- 13 listopada, a więc w terminie ustawowym, pan Burmistrz przekazał Radzie projekt 

budżetu miasta na rok 2010. Projekt ten przekazałam do zaopiniowania komisjom 

Rady oraz   przewodniczącym zarządów osiedli,   

- 23    listopada    pan     Burmistrz    przekazał nam    prośbę    Burmistrza  Choszczna 

o     wsparcie   finansowe na    budowę  budynku    socjalnego   dla poszkodowanych 

w pożarze – prośbę tę  otrzymaliście państwo w materiałach sesyjnych,  

- 25 listopada otrzymałam od przewodniczącego zespołu kontrolnego Komisji 

Rewizyjnej   protokół    kontroli    Burmistrza   Miasta  w zakresie polityki kadrowej 

w   Urzędzie    Miasta – zatrudnienie   pracowników   i    organizowanie       

konkursów.  Z wynikami tej kontroli zapozna państwa przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej,  
- 8 grudnia   wpłynęła do Rady Miasta skarga państwa Anny i Janusza Jaskulskich na    

działalność    Miejskiego      Ośrodka    Pomocy     Społecznej w Działdowie i  na 

dyrektora   ośrodka.    Kopię tej skargi przekazałam pani dyrektor MOPS-u   z  prośbą 

o odniesienie się do zarzutów. Na następnej sesji, a wiec po otrzymaniu wyjaśnień, 

skarga ta będzie przedmiotem naszych obrad,  

- 8 grudnia otrzymałam od pana Burmistrza odpowiedź na zapytanie radnego pana 

Bogdana   Kaszubskiego,   złożone   na   posiedzeniu    Komisji    Spraw  Społecznych 

i Porządku Publicznego. Zapytanie to brzmiało  - dlaczego mimo zapewnień pan   

Burmistrz nie zorganizował spotkania w celu porozmawiania ze   wszystkimi radnymi 

o wnioskach złożonych do budżetu na rok 2010 przez przewodniczących zarządów 

osiedli  i   radnych.   A  pan Burmistrz odpowiedział  :    w  odpowiedzi na zapytanie 

Pana Radnego Bogdana Kaszubskiego, złożone na posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego w dniu 30 listopada 2009 roku, na wstępie 

pragnę zaznaczyć, że jest ono ze wszech miar słuszne i zasadne. Faktem jest, że na 

sesji Rady Miasta w dniu 28 września 2009 roku zachęcałem radnych do składania 

wniosków do projektu budżetu na 2010 rok i składałem zobowiązanie, że zrobię 

specjalne spotkanie radnych przed złożeniem projektu budżetu. Równocześnie jednak 

zastrzegłem,  że do takiego   spotkania   dojdzie,  o   ile   czas   mi   na   to     pozwoli. 

Z przykrością jednak stwierdzam, że tego czasu mi zabrakło, gdyż realizowane w tym 

czasie   inwestycje   zupełnie   mnie   pochłonęły.   Jednocześnie   mogę   zapewnić, iż   
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z    należytą    uwagą   były rozpatrywane wszystkie   złożone   

wnioski do budżetu na 2010 rok i w miarę równomiernie zostały docenione wszystkie 

osiedla, 
- dziś, przed sesją, otrzymałam od redaktora „Tygodnika Działdowskiego” listy dzieci 

napisane do św. Mikołaja za pośrednictwem redakcji.   Pozwolę sobie odczytać 

wybrane przez redakcję najkrótsze i najbardziej wyraziste listy.  Pierwszy list :  

Kochany św. Mikołaju. Mam 13 lat , na imię Jacek. Mam brata piętnastoletniego,  

siostrę 7 lat, siostrę czteroletnią i malutkiego brata, co ma pięć miesięcy.  

Przeczytałem  w   gazecie o konkursie , a moja siostra Beatka, co  chodzi  do  

pierwszej  klasy  szkoły podstawowej  poprosiła, żeby   w  jej  imieniu napisać list do 

św. Mikołaja.  Mieszkamy w małej wiosce o nazwie Jeglia, nie ma w niej żadnych 

atrakcji.   Rodzice prowadzą gospodarstwo rolne , mamy trochę krów i świń . Ja i brat 

pomagamy co możemy, ale nie wiem czy rodzice kupią mnie i rodzeństwu  na święta 

prezenty . Chciałbym, żeby moja siostra Beatka i Madzia, i mały Pawełek dostał coś 

na święta,   bo my,   czyli    ja  i   brat    Marek to jesteśmy już za duzi do prezentów,  a 

wiem, że rodzicom jest ciężko.   Pozdrawiamy Jacek i Beatka.  Następny list :   

Kochany święty Mikołaju. Mam   12 lat i najbardziej chciałabym,  żeby mój braciszek 

miał zdrowe serduszko. Jest on po operacji i ma 6 lat.  Marzę także o komputerze.   

Lubię się uczyć, a w nauce bardzo potrzebny   jest komputer.   Mojej mamy nie stać, 

aby nam kupiła,  ponieważ mam czworo rodzeństwa,  a mój tata nie żyje.  Pozdrawiam 

serdecznie i życzę zdrowych i wesołych Świąt  - Monika. Następny :  Drogi   Mikołaju.  

Nazywam się Kuba , mam 8 Lat, chodzę  do pierwszej klasy w Turzy Wielkiej . Moim 

marzeniem   jest    akwarium   dla    rybek.  Teraz   ja   i    siostra    Zuzia        już   je 

trzymamy w słoikach.   Ja choruję na   astmę  i jak robię inhalacje to patrzę  na rybki  

i   wtedy   nie   jest   mi   smutno.  Pozdrawiamy     świętego    Mikołaja  Kuba i Zuzia. 

I to są wszystkie listy wybrane przez redakcję,  ale jest również pismo :  Radni Rady 

Miasta    Działdowa, przewodniczący komitetów osiedlowych , mieszkańcy miasta.  

List do św. Mikołaja, prośba o wsparcie akcji dla dzieci. Uprzejmie prosimy państwa 

o wsparcie naszej akcji pt. „Napisz list do św. Mikołaja” , ponieważ chcielibyśmy 

nagrodzić   tak  jak w   poprzednich latach   autorów    wszystkich    listów  - prosimy 

o   wsparcie   finansowe   lub   materialne  naszego konkursu.  Dzieci, autorzy listów 

to mieszkańcy wszystkich gmin Powiatu Działdowskiego, często dzieci z ubogich 

rodzin , dzieci rolników , których rodziców po prostu nie stać na zakup  prezentów. 

Każda, nawet najmniejsza kwota może uszczęśliwić dziecko.   Tygodnik Działdowski 

zobowiązuje się przedstawić państwu faktury na zakup słodyczy,  książek i   zabawek   

oraz   wszelkich  innych  prezentów dla dzieci autorów listów.   Z góry dziękujemy.  

Redakcja Tygodnika Działdowskiego. I tutaj, na stole prezydialnym, jest piękne 
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pudełko,  które  wygląda jak prezent i mam nadzieję , że  państwo radni i 

wszyscy uczestnicy sesji wesprą te prośby, które będzie mógł Tygodnik Działdowski 

zrealizować, 

- w  czasie dyżurów najczęściej poruszano sprawy  socjalne.   Była też jedna skarga na 

jak gdyby nadgorliwość strażnika miejskiego.  Ja rozmawiałam z panem 

komendantem  w tej sprawie i mam nadzieję, że  to wyważenie jakieś się znajdzie. 

     

Ad pkt 6 

 
        Sprawozdanie   z     działalności    Burmistrza   w  okresie   miedzysesyjnym,   zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady :   

 

        Pan  Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta złożył sprawozdanie ze swojej 

działalności z uwzględnieniem wykonania uchwał Rady Miasta Działdowo w okresie 

międzysesyjnym,   tj. od 29 października 2009r.  do 9 grudnia 2009r. ( stanowi ono załącznik 

do protokółu).    

 
 
 
Ad pkt 7 

 

       Nie składano  sprawozdania  przedstawicieli   gminy    z    działalności    związków   

między  gminnych i stowarzyszenia gmin. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Ad pkt 8 

 

        Sprawozdania  z prac Komisji w okresie międzysesyjnym : 

 
Pan Adam STOLARSKI – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

przekazał, że  na posiedzeniu w dniu   1 grudnia Komisja zajęła się następującymi 

problemami : 

- wysłuchała  informacji  na  temat przygotowania służb miejskich   do zimy i przyjęła 

tę informację jako przygotowanie słuszne i właściwe, 

 

 
- opiniowała projekt budżetu miasta na rok 2010  w zakresie działania Komisji.  

Niestety Komisja nie zajęła stanowiska, ponieważ dwa głosy była za pozytywną 

opinią,   2 głosy były przeciwne tej opinii i 3 radnych   wstrzyma ło się od głosu,  
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- w ostatnim punkcie, Komisja pozytywnie, jednomyślne 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w 

drodze umowy kupna-sprzedaży  prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

położonej w Działdowie na rzecz Gminy-Miasto Działdowo.   

 
Pan Mieczysław FAFIŃSKI – Przewodniczący     Komisji   Oświaty,      Kultury,      Sportu 

i Turystyki poinformował,  że   Komisja   odbyła    posiedzenie w dniu  30 listopada 2009r.,  

na którym :  

- jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały Rady  Miasta w sprawie 

rocznego  programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

- także jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie 

ustalenia Regulaminów korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej 

„Kompleks sportowy – ORLIK 2012” w Działdowie,  

- i w ostatnim punkcie Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

miasta na rok 2010 w zakresie działania Komisji.  

 
Pani Teresa OLSZEWSKA – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego  przekazała,  że  na  posiedzeniu  w  dniu  30  listopada  Komisja: 

- pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały Rady  Miasta w sprawie  Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na 2010 rok, 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia 

rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

- przyjęła  informację dotyczącą przygotowań do zimowego utrzymania dróg,  

- pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta na rok 2010 w zakresie działania 

Komisji.     

 
Pan  Marek DWÓRZNIK – Zastępca  Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

przekazał, że  na posiedzeniu  w dniu 7 grudnia  Komisja : 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmian w budżecie 

miasta na rok 2009, 

- pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta  w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków inwestycyjnych i nieinwestycyjnych niewygasających z końcem roku 2009,  

- wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu  miasta  na  rok  2010 po analizie opinii 

i wniosków pozostałych Komisji Rady.  

 
Pan  Józef   ORZECHOWSKI – Przewodniczący   Komisji   Rewizyjnej    poinformował, 

że   Komisja  obradowała    17   listopada.   Tematem  posiedzenia  było  omówienie wyników  
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kontroli Burmistrza  Miasta w zakresie  polityki  kadrowej  w  Urzędzie Miasta oraz wyników 

kontroli Zespołu   Szkół II   im. Jana   Pawła  II pod   kątem   gospodarności,  bezpieczeństwa 

i porządku oraz wykorzystania pomieszczeń i obiektów sportowych. Drugim punktem 

posiedzenia było powołanie   zespołów   do   przeprowadzenia   kontroli  w zakresie oceny 

realizacji inwestycji miejskich   wykonanych    w   roku  2009. Do  kontroli tego   zagadnienia 

powołano  zespół  w   składzie : Józef Zera,   Zenon Wojnarowski i Krzysztof Jedamski . 

Kierownikiem zespołu wybrano radnego Krzysztofa Jedamskiego. Następnie powołano 

zespół do   kontroli Burmistrza Miasta Działdowo w zakresie realizacji umowy na budowę 

sali gimnastycznej  przy Gimnazjum nr 1    zawartej   z   firmą   budowlaną Zdzisław Hasiak 

w składzie: Teresa Olszewska, Andrzej Tessar , Grzegorz Mrowiński i Józef Orzechowski.  

Kierownikiem tego zespołu  wybrano radną Teresę Olszewską.  

Sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli przedstawię państwu na następnej sesji . A teraz 

jestem winien państwu przedstawienia protokołów kontroli, przeprowadzonych  w miesiącu 

listopadzie : 

Protokół  kompleksowej kontroli przeprowadzonej przez zespół kontrolny Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Działdowo. 

Nazwa i adres kontrolowanego podmiotu: 
Burmistrz Miasta Działdowa 
 
Imię i nazwisko kontrolujących: 
Grzegorz Mrowiński – przewodniczący zespołu kontrolnego 
Józef Orzechowski 
Krzysztof Jedamski 
Józef Zera 
 
Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych: 
Czynności kontrolne rozpoczęto: 30.09.2009 r. 
Czynności kontrolne zakończono: 12.11.2009 r. 
 
Określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą: 
Kontrola polityki kadrowej w Urzędzie Miasta w Działdowie – zatrudnienie pracowników i 
organizowanie konkursów w latach 2006–2009. 
 
Imię i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu: 
Bronisław Mazurkiewicz 
 
Przebieg i wyniki czynności kontrolnych: 

Kontrolę rozpoczęto od przedstawienia upoważnienia do kontroli. Osobami upoważnionymi 

do   składania  wyjaśnień  i    udostępniania  niezbędnych    dokumentów  był  pan    Tadeusz  

Marchlewicz i Paweł Wółkowski. W trakcie kontroli wyżej wymienione osoby w sposób 

wyczerpujący udzielały merytorycznych odpowiedzi na pojawiające się pytania. Zespół 

zapoznał się z: 
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a) procedurą naboru na wolne stanowiska urzędnicze w tym na wolne kierownicze stanowiska 

urzędnicze w Urzędzie Miasta w Działdowie, 

b) regulaminem wynagradzania pracowników Urzędu Miasta w Działdowie, 

c) Regulaminem przeprowadzania okresowych ocen kwalifikacyjnych pracowników Urzędu 

Miasta w Działdowie 

W czasie kolejnego posiedzenia zespołu kontrolnego zebrani zapoznali się z trzema 

wybranymi procedurami naboru na wolne stanowiska w Urzędzie Miasta w Działdowie. 

 
Wnioski i zlecenia pokontrolne: 
W trakcie kontroli nie stwierdzono naruszenia prawa. Na tym kontrolę zakończono. 
 
 Protokół  kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Działdowo 

Nazwa i adres kontrolowanego podmiotu: 
Zespół Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Działdowie przy ul. Polnej 11 
 
Imię i nazwisko kontrolujących: 
Józef Orzechowski – przewodniczący zespołu kontrolnego 
Teresa Olszewska 
Zenon Wojnarowski 
 
Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych: 
Czynności kontrolne rozpoczęto 28 października 2009 r. i zakończono 10 listopada 2009 r. 
 
Określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą: 
Kontrolowano jednostkę pod kątem gospodarności, bezpieczeństwa, porządku oraz 
wykorzystania pomieszczeń oraz obiektów sportowych. 
 
Imię i nazwisko kierownika kontrolowanego obiektu: 
Dyrektor Zespołu Szkół Wiesław Smereczyński. 
 
Przebieg i wynik czynności kontrolnych: 

Komisja poprosiła o przedstawienie następujących dokumentów: 

Plan przychodów i wydatków – dochodów własnych w Zespole Szkół Nr 2 w Działdowie na 

rok 2009. 

Zestawienie umów najmu. 

Zestawienie organizowanych imprez. 

Grafiki korzystania z sali gimnastycznej. 

Książki inwentarzowe. 
Zeszyt kontroli. 

Na pytanie Komisji Rewizyjnej odpowiedzi udzielał dyrektor kontrolowanej jednostki 

Wiesław Smereczyński i główna księgowa Hanna Paczkowska. Po wysłuchaniu 

wyczerpujących  odpowiedzi członkowie  Komisji  kontrolowali szkołę pod kontem porządku  
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i bezpieczeństwa w pomieszczeniach szkoły jak i na zewnątrz kontrolowanej jednostki. 

Wiele czasu Komisja poświęciła przeglądowi boiska wielofunkcyjnego z powodu zgłoszenia 

przez dyrektora szkoły reklamacji do wykonawcy boiska TAMEX z Warszawy. Uwagi 

dotyczyły powstawania wgłębień w powierzchni boiska, a zwłaszcza w miejscach, gdzie są 

zamontowane gniazda do słupków aluminiowych poszczególnych dyscyplin. 

Wnioski i zalecenia pokontrolne: 

Komisja stwierdziła: 

Na terenie kontrolowanej jednostki panuje estetyka, ład i czystość. 

Szkolne korytarze odnowione we własnym zakresie. 

Sala i pomieszczenia sportowe są wykorzystywane w sposób właściwy i w maksymalnym 

wymiarze.  

Pilnego zagospodarowania wymaga teren wokół szkoły, który w obecnym stanie pogarsza 

dobry wizerunek szkoły i nie przynosi wymiernych korzyści uczniom oraz nauczycielom tego 

obiektu. 

Komisja zainteresuje się wnikliwie stanem technicznym boiska wielofunkcyjnego w 2010 r. 

Komisja wnioskuje, aby sprawy reklamacyjne wykonania naprawy boiska przejął Pan 

Burmistrz  w  przypadku  unikania  wykonania  naprawy  przez   wykonawcę firmę TAMEX 

z Warszawy. 

Komisja zwróciła uwagę  na zły stan rynien na obiekcie, które wymagają wymiany. 
 

 

Ad pkt 9 

 
        Interpelacje radnych i zapytania : 

 
Radny pan Bogdan KASZUBSKI : 

Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo. Dobrze się składa, że  pan Starosta   bierze udział 

w dzisiejszej sesji,  bo jedno pytanie  dotyczy go bezpośrednio.  Otóż - zarówno  komitet 

osiedlowy nr 1, który jest po lewej stronie ulicy Księżodworskiej,  jak  i  komitet osiedlowy 

nr 2,  już od kilku  lat   składają  wnioski  o  budowę  chodnika  przy  ulicy   Księżodworskiej.   

Chciałbym przypomnieć,  że    chodnik  w tej ulicy    ma już około  czterdziestu  lat i jest to 

na pewno jeden  z najgorszych chodników w Działdowie. Także   bardzo bym prosił, żeby 

ewentualnie pan Burmistrz    podjął   jakieś  działania  w  tym   kierunku,  żeby  może   

częściowo,   w przeciągu 2, 3 lat, ale jednak żeby przystąpiono do działania, i żeby po prostu 

ten   chodnik   został   wybudowany.  Jest    to  jedyny chodnik,  który   łączy   zarówno  jedno 

jak i  drugie  osiedle  z  miastem.  Rozmowy  w  tej  sprawie miały miejsce,  ale,    nie wiem -   
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utknęły gdzieś. Chciałbym   nadmienić,   że    ulica Leśna i Nidzicka to też  drogi powiatowe, 

a  tam chodniki   zarówno po jednej, jak i po drugiej stronie zostały wymienione.  

I drugie  pytanie -    na Komisji Spraw Społecznych  i Porządku Publicznego pytałem pana 

Burmistrza,  bo praktycznie od 6 lat było zapewnienie, że przy ulicy Powstańców 

Wielkopolskich zostanie urządzony  plac zieleni i plac zabaw dla dzieci. W    ubiegłym roku 

w budżecie były zarezerwowane 43 tys. zł na budowę   zieleni i placu zabaw. Jak   się 

okazało, pan Burmistrz na Komisji przedstawił mi jakieś pismo, które  wpłynęło ze  Starostwa 

w 2003 roku, że jest zagrożone bezpieczeństwo przy budowie placu zabaw, bo biegnie tam 

linia oświetleniowa.  Został  wykonany  projekt,  nie  wiem  czy  za ten projekt już zapłacono, 

ale skoro   przepisy   były od 2003 roku,  więc  dziwi mnie fakt,  że  przystąpiono    do 

projektu. A  ponadto między ulicą ZMW i ZMP,  gdzie znajduje się   oczko wodne,  jest zbieg 

3 linii.    Biegnie na    tej działce   linia   wysokiego napięcia,   linia  zasilająca budynki i linia 

oświetleniowa, w bezpośrednim kontakcie stoi transformator i 4 metry od transformatora jest 

plac zabaw. Pytam  pana Burmistrza -  czy w tym momencie na budowę tego placu zabaw  

jest takowe zezwolenie od Starosty? Jeśli jest,  to ja bym bardzo prosił. Dziękuję.  

 
Radny pan Andrzej TESSAR  :   

Pani Przewodnicząca, mam dwa pytania:  

Przeglądając  zadania inwestycyjne i ich realizację w roku 2009,  zwróciłem   uwagę na  

jedno z zadań, które w trakcie roku umknęło   mojej   uwadze... Chodzi o  zadanie pod nazwą 

„Modernizacja ulicy Wolności na odcinku od ulicy Mławskiej do ulicy Katarzyny, etap I wraz 

z    opracowaniem   dokumentacji”.  Prawdopodobnie   było   to zadanie zmienione   uchwałą   

w   sprawie   zmian w budżecie. W   związku   z   powyższym    proszę o przypomnienie, jeśli  

taka  uchwała  została  podjęta,  chyba że to zadanie jest do wykonania. 

        Druga sprawa.  Chciałem  powiedzieć,  że  spotykam się z  bardzo  pozytywną opinią, 

jeśli  chodzi  o  sztuczne  lodowisko,  więc   to  bardzo  cieszy.   Jest  to obiekt,  który   skupia   

wielu   użytkowników,   od   najmłodszych   do     najstarszych.  Korzystają   z niego  całe 

rodziny.  Ale  mam takie   zapytanie - czy  można poprawić bezpieczeństwo na  odcinku 

ulicy,  od  skrzyżowania do następnego skrzyżowania.  Chodzi   o  to,   aby   samochody  nie  

parkowały  po  lewej   stronie, czyli bezpośrednio po  stronie   przylegającej    do   sztucznego   

lodowiska,   ponieważ   tam    się   tworzą   korki,   i   ewentualnie   o   ograniczenie prędkości 

na tym odcinku.   Natomiast  jeszcze raz chciałem podkreślić, że to zadanie, które tu 

wprowadziliśmy było bardzo celne.  Dziękuje.    

 
Radna pani Wanda MILEWSKA : 

Mam dwa problemy, dwa pytania. Pierwsze pytanie dotyczy wykonywanej  w tej chwili alei  
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spacerowej w  parku  Jana  Pawła  II.  Otóż,  obecnie   bodajże   kładziony  jest   tam    asfalt  

i ja  mam pytanie: co docelowo będzie tam położone?  Jeżeli   zrobiliśmy   piękną   ścieżkę 

rowerową do   Księżego  Dworu, to czy i   tu  nie  można by było tego ładnie wyłożyć kostką   

brukową i przy okazji jeszcze zrobić ścieżkę rowerową,  bo   jest  na to miejsce. 

        Drugie pytanie dotyczy  kwestii porządkowych. Otóż  -   budujemy ronda, budujemy 

ulice,    a   z  pewnymi sprawami nie    możemy sobie poradzić. Codziennie  patrzę jak panie 

w totolotku czy w ruchu  myją  kioski,  ponieważ ptaki zanieczyszczają to miejsce. Jest to 

sytuacja   bardzo   niezręczna   i   niestety  nie   przynosi  nam chluby.   Już raz  mówiliśmy, 

że   należałoby przyciąć odpowiednio  gałęzie i coś  było przycinane,  ale  z  mizernym 

skutkiem.  Także  te   panie od wiosny do późnej jesieni    walczą o to , żeby ptaki nie robiły 

im    na  głowy.  A poza  tym,  te  kioski niestety wyglądają   nieszczególnie i  nie   przynosi 

to  chluby miastu.  Jest   to  nasza taka  wstydliwa  wizytówka. Mam  nadzieję,   że  uporamy 

się z tym problemem nie tak przecież trudnym. Chodzi o   odpowiednie przycięcie gałęzi 

drzew . 

 
Radna pani Ewa WESOŁOWSKA – WILLENBERG : 

Proszę państwa.  Ponieważ  koleżanka już wywołała  sprawę parku Jana Pawła II, to 

chciałabym dodać,  że zapomina się o tym, że pod zamkiem, właśnie po stronie parku jest 

przystanek PKS dla wysiadających.  Ja   sądziłam,  że gdy będzie układany  nowy 

chodniczek, w związku z nową kanalizacją, to chociaż parę metrów zostanie utwardzone to 

miejsce,  bo tam się robi trawniczek  i właściwe  się wysiada stale w błoto. Tam niepotrzebna 

jest wiata, bo to jest przystanek tylko dla wysiadających.   To jest  drobna sprawa, ale bardzo 

uciążliwa. Dziękuję   bardzo. 

 
Radny pan Piotr DEMSKI :   

Na ostatnim posiedzeniu Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska poruszałem  problem 

ulicy Norwida i chciałbym przekazać podziękowania od mieszkańców, bo wczoraj problem 

na tym parkingu został  usunięty.   I   naprawdę  mieszkańcy są  wdzięczni. Dzisiaj nawet 

rano rozmawiałem, bo przyjeżdżają do przychodni.  Naprawdę  dziękuję   panu Burmistrzowi 

i panu naczelnikowi Fabińskiemu. 

 
Pani Elżbieta KONARZEWSKA – Wiceprzewodnicząca Rady :  

Szanowni  państwo!  Nawiąże  do punktu czwartego  dzisiejszego posiedzenia, a więc – 

sprawy   ronda.    Jest   to   wspaniałe    rozwiązanie,  pragnę  dołączyć  się  do   podziękowań.   

Zadowoleni są bardzo kierowcy, aczkolwiek piesi takiej opinii nie podzielają, a więc w czym 

problem.   Proszę państwa,   przejście  po  pasach  w  godzinach  szczytu  graniczy  z  cudem.   
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Samochody,  szczególnie  ciężarowe,  przed  wjazdem  na  rondo  zatrzymują  się  na pasach, 

a  młodzież przed godziną 8 i  w godzinach około 14-15 wracając ze  szkoły, nie patrzy,  byle 

szybciej przebiega na drugą stronę drogi, niejednokrotnie przed ruszającymi samochodami. 

Uważam,   że  należałoby  przesunąć  przejścia  dla  pieszych o kilka metrów, oddalając   je 

od   osi    ronda. W związku z niebezpieczeństwem,   które  zauważam,   proszę  pana 

Burmistrza o skierowanie tematu do odpowiednich służb, celem rozwiązania tego problemu.  

 

Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady:  

Panie    Burmistrzu.      Krążą       różne       opinie      dotyczące       budowy       lodowiska. 

W   większości    są  to słowa zachwytu,   ale  i  są też   głosy negacji   ze   względu  na    to, 

że wyłączono boisko piłkarskie z korzystania. Dlatego   chciałbym  pana   spytać   o kilka 

spraw i wyjaśnić te kwestie.  Jak to się stało, że lodowisko nie jest wybudowane obok boiska 

orlik,  jak to pierwotnie planowano?  I w związku z tym  następne pytania -  czy urządzając 

lodowisko na   boisku orlik   spytaliśmy się  o zgodę pomysłodawcy,  i czy pobierając opłaty 

za korzystanie z  lodowiska, które jest na orliku,   nie łamiemy idei   orlika,   który zakładał, 

że kompleks    będzie   ogólnodostępny   i   przede    wszystkim bezpłatny?  I  czy te 

lodowisko w przyszłości nie uszkodzi podłoża boiska piłkarskiego? Dziękuję. 

 

Radny pan Zenon WOJNAROWSKI : 

Pani Przewodnicząca! Szanowni państwo! Ja   mam do przeczytania  takie oświadczenie: 

„Pani Przewodnicząca Rady Miasta, Teresa Bartkowska–Furtak. W dniu 28 października 

2009 roku  został powołany Klub Radnych Platformy Obywatelskiej, działający w ramach 

Rady Miasta Działdowo, Rady Powiatu Działdowo, Rady Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego - jako reprezentant mieszkańców Miasta Działdowo i Powiatu, utożsamiających 

się z programem Platformy Obywatelskiej.  Przewodniczącym Klubu został Sławomir 

Willenberg,  radny Sejmiku Wojewódzkiego, a przedstawicielem, reprezentującym zdanie 
Klubu PO w Radzie Miasta, Zenon Wojnarowski – radny miejski. Klub zaprasza do 

współpracy wszystkich radnych”. 

        Kolejna sprawa -  proszę o przedstawienie na następne  posiedzenie Rady informacji  -  

jakie  pieniądze  są   wydawane   na środki masowego przekazu, tj. na Gazetę Działdowską, 

na Tygodnik Działdowski i na Telewizję Kablową. 

        I   pytanie,  do    zadania   którego  zostałem   zobowiązany    jako     radny,   a   chodzi  

o     postawiony   blaszak  koło  kina.   Kto   wydał   pozwolenie  na      postawienie     takiego   

cudactwa i czy konserwator zabytków, tak skrupulatny w innych sprawach ,zgodził się na 

postawienie tego kiosku ?  Dziękuję bardzo. 

 

 



 17
 
Radny pan Michał STRUZIK : 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Ja  mam kilka kwestii do poruszenia.  

        Pierwsza  rzecz  - to  budowa chodników w mieście.  Coraz częściej  dochodzą do nas 

głosy, że część mieszkańców musi, powinna, chce, partycypuje w budowę chodników. 

Natomiast  w różnych częściach miasta takie chodniki budowane są bez wkładu własnego 

mieszkańców   i   część   mieszkańców    faktem,   że musi  dopłacać do chodników -  jest 

zbulwersowana, i coraz częściej nam to sygnalizują.  Ja  sądzę, że rzeczywiście, albo 

przyjmujmy  jednolitą politykę budowania chodników bez partycypacji  mieszkańców bądź 

spróbujmy w inny  sposób rozwiązać tę kwestię.  Bo   sytuacja  jest    co  najmniej trudna  

również  z  punktu  widzenia    prawa, czyli w   traktowaniu wszystkich mieszkańców w ten 

sam sposób. To  jest z mojej strony taki sygnał, który powinniśmy jako Rada również 

poważnie potraktować.  

Jeżeli  chodzi o chodniki,  to   przyglądam   się    chodnikowi    na    ulicy    Grunwaldzkiej,  

od   Policji   w   kierunku   Burkatu   i   w   zasadzie   nie   wiem -  czy   to   jest   chodnik, czy 

go tam nie ma.  A  ta  ulica  jest  coraz  bardziej   uczęszczana.   Ona  jest w tej chwili bardzo  

ruchliwa,  także   uporządkowanie  tego  odcinka do ulicy   Męczenników   chyba   powinno 

w najbliższym czasie nastąpić.    I   również przy okazji tej wypowiedzi chciałbym mocno 

podkreślić,   że   jako  Komisja Gospodarki,  której jestem członkiem,  nie   uczestniczyliśmy 

w opiniowaniu wniosków.  Mało tego,  nie tylko w opiniowaniu, ale również nie mieliśmy  

możliwości,  by  nakreślić  na  tej   Komisji  priorytety, które powinny dotyczyć kwestii 

inwestycyjnych w mieście.   Ja   przypominam,  że  istnieje   wieloletni  plan  inwestycyjny, 

do którego jako Komisja Gospodarki powinniśmy się też odnieść,  a  nie mieliśmy tej okazji.  

I   ja otwarcie mówię -  panie Burmistrzu, ubolewam nad tym. Bardzo   mocno nad tym 

ubolewam, bo w tym momencie Rada zostaje pozbawiona jakiejś części swoich uprawnień.  

Nie wiem  kiedy budżet  będzie  głosowany, ale w związku z tym, że m.in. taka sytuacja 

zaistniała - i to też mówię otwarcie, nie kryję się po kątach - byłem przeciwny temu 

budżetowi  na Komisji Gospodarki.   

        Następna  sprawa : muszę pogratulować bardzo pięknej dekoracji na zamku.  

Rzeczywiście mi się podoba,  chociaż jestem mężczyzną, i co do kolorystyki nie chcę się 

wypowiadać, bo mężczyźni podobno mniej kolorów widzą niż panie.  Natomiast też 

wielokrotnie mówiliśmy na sesjach  Rady Miasta i na komisjach, że przy tak pięknej 

dekoracji,    fatalnie  wygląda  ta   nie  wykończona wieża.  I   nie  kryję  panie  Burmistrzu – 

większość spacerujących  deptakiem  przy   parku Jana Pawła  II  to  emeryci.  Mają  czas,  

oglądają  i   to  głównie  oni   sygnalizują, że  fatalnie to wygląda. Należałoby,  albo zdjąć, 

przepraszam za wyrażenie, tę „szmatę” i niech tam lepiej  będzie  niedokończony mur, 

sprawiający nawet wrażenie ruiny  - niż  tak zabezpieczona  wieża.  
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        Następna kwesta   - podzielam   zdanie  pana  radnego  dotyczące  budowy  lodowiska, 

to  jest  rzeczywiście strzał w dziesiątkę. Tylko  zastanawiam się nad pewnymi kwestiami 

dotyczącymi samego funkcjonowania, głównie  - opłat za lodowisko. Są dyskusje, i to żywe 

dyskusje o wysokości  opłat -  czy one są za wysokie, czy one są za małe?  Często  słyszę też 

zdanie, że w zasadzie w ogóle nie powinniśmy pobierać opłat za korzystanie z tego 

lodowiska, bo  funkcjonuje  ono na orliku.  Popularność lodowiska jest bardzo duża i  nie 

chciałbym  dyskontować tego sukcesu, bo to jest sukces panie Burmistrzu, i to trzeba 

przyznać, powiedzieć  jasno.  Natomiast  mi  się  wydaje,  że   te   opłaty,  zwłaszcza dla 

dzieci i   młodzieży,   powinny  być  dużo   niższe,  bo  takie   przynajmniej mam sygnały.  

Wiemy, że   to   lodowisko   przybrało  charakter    również   rodzinny,    bo  całe   rodziny     

jeżdżą.   A  w  momencie,  kiedy  rodzina   wchodzi  na  lodowisko,  to ju ż  jest  opłata  rzędu 

kilkudziesięciu  złotych.  Czterdzieści  pięć   minut to jest  nic, jeśli chodzi o lodowisko. Jeśli  

to   zsumujemy,  to   te    opłaty    są    bardzo wysokie.  Jeżeli   taka  jest    popularność 

lodowiska w Działdowie,  to w przyszłości, jako Rada, może powinniśmy się zastanowić nad 

następnymi -  to będzie kwestia też do rozwiązania.   

        Jeśli   chodzi   o   orliki -  to   jeszcze   taka   mała  uwaga,   bo    bardzo   często  jeżdżąc 

w  kierunku  centrum  miasta,  przy   Gimnazjum  Nr  2 – widzę   pustego   orlika, zwłaszcza 

w godzinach późno-wieczornych.   I  tak   się zastanawiam nad oświetleniem, które tam jest.  

Czy ewentualnie w tym wypadku nie można  założyć np.  oświetlenia na podczerwień, gdzie  

jeżeli ktoś nie korzysta z boiska, to  automatycznie następuje wygaszanie tej  części  

oświetlenia  samego  boiska.   Bo   tam   są również  lampy   przy  ulicy Sportowej, a więc                                                                      

obiekt będzie oświetlony.  Założenie takiego czujnika spowoduje też duże oszczędności jeśli 

chodzi o prąd. Chociaż mówię, no ono miej więcej do godziny 20, 21 jest wykorzystywane, 

natomiast później jest już pustawo -  więc  część tego oświetlenia powinna być wyłączana. 

Nie wiem czy projektant to przewidział, więc nie chciałbym  się  tutaj wypowiadać od strony 

technicznej. 

        Następna     sprawa    -   to     ustawienie    koszy     na   śmieci      na   ulicy     Nidzickiej 

i w przedłużeniu mniej więcej tu, gdzie jest automat u pana Kapciaka. Dzisiaj,  gdy szedłem 

od   bankomatu,  leżało tam mnóstwo ulotek  i  szczerze  mówiąc  część  tych  ulotek   

pozbierałem,  i od apteki  do rogu, do  sklepu kosmetycznego,  rozglądałem się gdzie można 

je    wyrzucić  -   i   nie   było gdzie.  Więc   co    zrobiłem – zapakowałem   do      samochodu  

i stwierdziłem, że zawiozę do domu.  

Problem  koszy  w  mieście  jest.   Oczywiście,   na   początku  kadencji    został rozwiązany 

w centrum miasta, natomiast przy bardziej ruchliwych, uczęszczanych ulicach  tych koszy nie 

ma.  Nie wiem czy wyniósł ktoś,  czy  ukradł,  czy  pożyczył  sobie,  czy w ogóle ich tam nie  
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było?  W  każdym  razie  dobrze by  było o tym pamiętać,  bo  tych ulotek  dzisiaj  tam  

mnóstwo  leżało i to fatalnie wygląda, tym bardziej, że to jest  ulica bardzo ruchliwa.  

        I     wreszcie   ostatnia    kwesta  -    to   kwestia   informowania   mnie,   jako     radnego, 

o   wydarzeniach, o   uroczystościach,  o  imprezach   okolicznościowych.   Mam    nadzieję,   

że   to   zdanie  podzielą   również   pozostali   radni.   Po  przeczytaniu  w   prasie informacji 

o imprezie  w cudzysłowie, kolokwialnie „dla niepełnosprawnych” wyczytałem zdanie pana 

wiceprzewodniczącego  Dwórznika, że oprócz niego   na  tej  uroczystości  nie    było nikogo 

z radnych – nie   chciałem tego poruszać na ostatniej sesji,  bo uważam, że  powiedzmy sobie 

delikatnie - zdarza  się  błąd.  Natomiast  obserwuję kolejne imprezy w mieście, już nie chodzi  

o zaproszenia, chodzi  po  prostu,  pani Przewodnicząca, o    zwykłą,  normalną informację 

dla radnych. Kolejna impreza w mieście, która się odbywa, gdzie dajmy możliwość wyboru 

radnym   uczestniczenia   w  tych  imprezach,  uroczystościach. Nie   mamy   takiego wyboru 

i powiem szczerze, jako członek Związku Zawodowego „Solidarność”, chciałbym 

uczestniczyć w niedzielnej imprezie otwarcia ronda. Natomiast do dzisiejszej sesji - dzisiaj 

pan burmistrz Duchna poinformował mnie o tym - praktycznie ja nie miałem żadnej 

informacji. My,  jako Rada nadaliśmy imię,  no takie jakie żeśmy nadali. Ale   dajmy 

możliwość  uczestniczenia  także radnym.  Ja  nie  widziałem w prasie bądź może nie 

doczytałem pani Przewodnicząca,    takiej  informacji  o    uroczystym   otwarciu   tego ronda 

i  z     tego powodu,   jako    radnemu i członkowi „Solidarności”   trochę jest mi przykro. 

Dotyczy  to proszę państwa także   innych imprez.  Nie chciałbym,  aby padło tutaj zdanie,  

bo do   kampanii wyborczej   jest  jeszcze daleko,  ale są opinie tego typu,   że  co niektórzy 

po prostu robią sobie PR, ale to chyba nie o to chodzi. Dziękuję bardzo.   

 
Pan Jan BEDRA – Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 :  

Panie Burmistrzu,  Szanowni radni.  Częściowo temat koledzy radni już mi odebrali, ale skoro 

się przygotowałem,  to muszę to uczynić. Na wstępie chciałbym podziękować za naprawdę 

piękne lodowisko z prawdziwego zdarzenia, ale mam kilka zastrzeżeń  do tego. Mianowicie:  

już było poruszane dlaczego te lodowisko powstało na płycie boiska do piłki nożnej? Nie   

jestem fachowcem w tej dziedzinie, ale uważam, że za trzy, cztery zimy te lodowisko będzie 

się nadawało do wymiany.  Drugi temat to odpłatność. Uważam, że  3 zł za godzinę lekcyjną 

to jest stanowczo za dużo.  Moja propozycja by była taka – jedna symboliczna złotówka, 

dlaczego?  Nie chcemy chyba,  żeby dzieci z   rodzin biednych, wielodzietnych patrzyły przez 

bandy jak się ślizgają  dzieci rodzin sytuowanych, a tak teraz jest. Byłem kilka razy i tak 

właśnie się dzieje. Rozumiem miasto, że są duże koszty utrzymania, ale czy ta większa 

frekwencja by nie zrekompensowała za tę złotówkę tych finansów?  
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         I   następna    sprawa,  gdyby    państwo   nie przychylili się do tej mojej oferty 

złotówki,  to chociaż zróbmy to na okres ferii świątecznych i wiosennych, bo co te dzieci 

mają robić? Siedzieć przy komputerach? A nie stać rodziny, moim zdaniem tym bardziej 

wielodzietnej,  żeby  wydać  10 zł  na jeżdżenie  po lodowisku.  Niedawno  dowiedziałem się 

z mediów, że białe orliki są dofinansowane z budżetu państwa, o ile samorządy złożą wnioski 

o to, dlatego się  pytam pana Burmistrza - czy złożył taki wniosek?  O   ile złożył  i otrzymał 

dofinansowanie to  uważam, że ta moja propozycja za złotówkę tym bardziej byłaby zasadna.  

Na koniec do pani Przewodniczącej. Dwa miesiące temu poruszyłem sprawę likwidacji 

gastroskopii, obiecała pani, że wystąpi z interpelacją do Starostwa w tej sprawie. Mam 

pytanie czy pani to uczyniła? A jeśli tak,  to jaki jest odzew Starostwa w tej sprawie? 

Dziękuję bardzo. 

 
Pan Włodzimierz PRZYBYŁKA – Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1:  

Pani Przewodnicząca! panie Burmistrzu! Szanowni radni! 

Ja chciałem poruszyć taką  sprawę i chciałbym przynajmniej na tej sesji otrzymać jakieś 

poparcie od  radnych.  Chciałem przedstawić  problem,  który  już nie  raz był przedstawiany, 

a dotyczy on   budowy  kanalizacji na osiedlu Lidzbarska.    Kanalizacja   została   wykonana 

i praktycznie około 90% mieszkańców jest do niej podłączonych.  O co konkretnie mi chodzi?  

Dlaczego do teraz są  przeprowadzane  kontrole przez  Straż Miejską?  Po  prostu żąda się 

rachunków z 2007 roku od  ludzi, którzy już czynnie są włączeni do kanalizacji. 

Przedstawialiśmy tutaj   sprawę,   także   wszyscy   wiedzą,   że   w  2007 roku   był  problem 

z wywozem kanalizacji i otrzymaniem rachunków. A nadal żąda się  od mieszkańców, żeby 

przedstawiali dokumenty  dotyczące wywozu za 2007 rok.  Czy  nie  możemy   odciąć się już 

i zrobić grubej kreski, że  jeżeli mieszkańcy są  włączeni do kanalizacji - to  nie żądajmy od 

nich rachunków sprzed  lat?  Wiadomo jak było.  Został kupiony wóz asenizacyjny do 

wywozu fekaliów. Przynajmniej   uszanujmy to, co zostało zrobione, a nie przychodzi Straż 

Miejska,  on nie wie czy był problem wywozu, czy nie było problemu wywozu i potem 

mieszkańcy są  rozgoryczeni.  Jeżeli chodzi o Straż Miejską – to proszę bardzo,  kto się nie 

podłączył można wyciągać konsekwencje, bo minął termin. Więc moja propozycja jest taka, 

żeby odciąć się od tego i wydać jakieś oświadczenie w tym kierunku, a nie bez przerwy 

wracamy, tak jakby tematu nie było.  

 
Pan  Marian  JANICKI  –  Starosta Działdowski :   

Pani Przewodnicząca! Panie Burmistrzu! Szanowni radni! Szanowni państwo! 

Ja   muszę  za  chwilę  iść  do  swojej pracy,  ale   nie  chciałem   tak   po   angielsku  odejść 

od państwa.  A  jako , że   jest  to  okres   przedświąteczny -  to   chciałbym    państwu  złożyć  
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życzenia.  Ja słucham tutaj, jak zawsze to zresztą było, że dużo działań się robi,   ale są 

zawsze skrajne opinie i emocje. Tak   było pewnie, jest i będzie. Ale   nie zrażajcie się 

państwo - warto robić, warto poprawiać, warto zmieniać.  Jeszcze chcę państwu jedną rzecz 

powiedzieć -  jestem  samorządowcem   dwadzieścia   lat i takich środków na infrastrukturę 

lokalną,  jakie w tej chwili można uzyskać z budżetu państwa,  czy z Unii - nigdy nie było. 

Nigdy  naprawdę nie było.   Zrobienie kawałka drogi to był ogromny wydatek. A dzisiaj dużo 

inwestycji takich właśnie jak orliki, „schetynówki”, czy  drogi lokalne można zrobić dzięki 

wsparciu     rządowemu    i    unijnemu.    W      naszym     powiecie    współpraca     między     

powiatem i   samorządowym   układa się dobrze i dzięki temu zyskujemy z tego tytułu bardzo 

dużo środków,  i za to chciałbym waszej Radzie podziękować. Za elastyczność, za bardzo 

szybką reakcję na takie możliwości.  Pewnie nie zawsze robimy to wszystko idealnie,  ale 

naprawdę efekty   za  jakiś czas będą jeszcze bardziej widoczne.  Dlatego chciałbym za to 

podziękować  i życzyć państwu satysfakcji z tej pracy społecznej,  bo to nie jest łatwa praca  - 

sami wiecie.  Życzę wielu sukcesów zawodowych, osobistych, zdrowia, pomyślności 

wszelkiej dla państwa oraz państwa rodzin. I jako, że niedługo wybory – życzę ponownego  

wybrania wszystkim, którzy  tak się tutaj udzielają. Dziękuję serdecznie (oklaski).  

        Jeszcze  było do mnie pytanie, więc   jak pani pozwoli to się ustosunkuje. A  jeżeli są 

inne pytania do powiatu, to proszę o wyciąg z protokołu i postaram się państwu na nie 

wyczerpująco odpowiedzieć. Ale na jedno pytanie jestem w stanie odpowiedzieć. Otóż -   

radny, pan Kaszubski pytał o chodnik w ulicy Księżodworskiej.   Jak państwo wiecie, 

robiliśmy   wspólnie   z   gminą   Działdowo  i     miastem    Działdowo   ścieżkę    rowerową 

z chodnikiem.  Naszym zamiarem jest wykonanie  tej ścieżki łącznie z chodnikiem do końca, 

czyli do przejazdu.  Mamy w   tym  roku w   budżecie   zaplanowane  określone środki i jeżeli 

nic się nie stanie,  to jakiś kolejny odcinek zrobimy, a myślę, że   w niedługim czasie zrobimy 

go w całości. Również taką    ścieżkę   chcemy robić  na   drugiej  naszej drodze powiatowej 

w mieście, czyli na Leśnej.  Tylko  tam  jest  jeden  problem. Tam  Gmina    Działdowo   nie   

może  się    uporać z decyzją o  podziale i wywłaszczeniu  właścicieli. Po raz kolejny są tam  

odwołania, ale myślę, że już niedługo się uda, żeby decyzja się uprawomocniła i wtedy mamy 

podstawę do wykupów i do realizacji.  Także to jest zaplanowane i będzie realizowane.  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:  

Panie Starostwo, ja    jeszcze  bym prosiła o informację odnośnie   poradni gastroskopowej, 

gdyż pan Bedra wyraził wątpliwość czy pan został o tym poinformowany,  i czy pan Starosta 

zna sprawę.   Już    nie pytamy   o   rozwiązanie,  bo   wiadomo  nie jest łatwe,   ale 

przynajmniej o potwierdzenie, że ta informacja do pana Starosty dotarła. 
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Pan JANICKI – Starosta Działdowski :   

Potwierdzam, ta informacja dotarła. A ponieważ my w powiecie nie mamy  bezpośrednio   

możliwości   ustalenia   powodów,  czy   przyczyn –  więc wystąpiliśmy   do  dyrekcji 

szpitala. I myślę, że jeżeli szpital nie odpowiedział jeszcze państwu, to przygotowuje się do 

tej odpowiedzi.   Ale   generalnie chodzi  o  to,   że  aby  mogła  funkcjonować  taka   

poradnia, to od personelu, głównie od   lekarzy,  są    wymagane  specjalistyczne    

kwalifikacje,   czyli    kursy.  Były rozmowy z lekarzami czy by zechcieli  takie kursy odbyć, 

bo szpital   byłby zainteresowany, żeby ktoś  z lekarzy taki kurs ukończył. Chociaż   mówię -  

nasi lekarze mogą te badania robić na potrzeby pacjentów szpitala, na to Narodowy Fundusz  

Zdrowia  się zgadza.  Ale   nie  zawiera  kontraktów  na  poradnie.   Jeżeli lekarze się 

zdecydują  - to oczywiście taka poradnia będzie. Dziękuję.  

 
Pani Teresa NOWAKOWSKA – Radna Sejmiku:  

Zdaję  sobie  sprawę,  że państwo już się  trochę  znudziliście  tą może zbyt długą dyskusją, 

ale postaram się powiedzieć w miarę krótko. Pani Przewodnicząca, panie i panowie radni, 

panie Burmistrzu z całym swoim zespołem -  na wasze ręce pragnę podziękować w imieniu 

radnego pana dr Willenberga i  w imieniu własnym za to, że państwo nas tak systematycznie 

na  każdą   sesję   zapraszacie.    Powiem  w    ten    sposób:    to,   że    możemy    być    tutaj 

z państwem jest to dla nas również lekcją samorządności, bo nie gdzie indziej jak właśnie 

tutaj,  uczymy  się tego,  jak    powinniśmy   pracować  w    Sejmiku.  Nie  powiem, że praca 

w Sejmiku jest  łatwa,  i że można tam odnosić jakieś wyraźne sukcesy w działaniu na rzecz 

naszego miasta, powiatu czy  gmin i nawet w okolicznych powiatach, bo przecież jesteśmy 

radnymi z pewnego okręgu. Ale   w miarę naszych możliwości, jeśli zachodzi taka potrzeba, 

jeśli burmistrzowie czy wójtowie zwracają się do nas,  to staramy się nie odmawiać pomocy,  

i staramy się pomóc  w miarę  naszych możliwościach. Sukcesy,  jakie tutaj lokalnie państwo 

odnosicie, a szczególnie są mi  bliskie sukcesy  naszego miasta -   są znaczne.  Jest i taka 

atmosfera, jak powiedział  pan  Starosta,  że  są  środki,  których do tej pory nigdy  nie było. 

A    więc teraz są i większe możliwości. Ale   przy  możliwościach  potrzebne  są  również   

chęci. A   tych   chęci tutaj,  w naszym środowisku, oczywiście mam na uwadze nie tylko 

państwa  radnych,  ale   pana Burmistrza z  Urzędem,  że   właśnie w  miarę  jak  tylko może 

to  te wszystkie  możliwości wykorzystuje. Robicie   państwo  naprawdę     dużo. I to, że   są 

zdania podzielone,  że  są  uwagi,  to tak jak było powiedziane: one były, są i będą, bo nigdy     

nie  jest   tak,  że są   wszyscy zadowoleni. To   tak jak  w spodobaniu się: jednemu podoba 

się babcia, a drugiemu córka czy wnuczka  - i tak to tutaj jest. Ale  proszę  się  nie   zrażać,  

bo tak: mamy cztery orliki, najwięcej w całym województwie.   Dużo   jest  również zrobione  
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jeśli chodzi o drogi, lodowisko- no wspaniała sprawa,  chociaż   być może trzeba 

przeanalizować te ceny, być może,  że  coś  tam trzeba poprawić, ale jest przy czym działać. 

A   jak byśmy zaczęli  od   cen,   to  oczywiście  zanim  by   został   osiągnięty consensus  -  

to  by   się   okazało,  że  już   minął czas   na  to, żeby zrobić lodowisko. Gratuluję  właśnie 

za te wszystkie pomysły, za ich realizację. Za to, że  tak jak słyszymy -  jest   szansa  na   

zrealizowanie nawet basenu, a przecież to wszystko jest dla naszej młodzieży, która jest  

naszą przyszłością. Jeśli oni będą zdrowi, wysportowani,  to  wtedy  będzie  mniej wydatków 

na zdrowie i na wszystkie inne sprawy.  

        Proszę państwa, zbliżają się święta. Zbliża się   czas    refleksji,    gdzie w rodzinnych 

gronach usiądziemy przy  stołach wigilijnych,  i tak jak żadna inna kolacja nie jest taka ważna 

w całym roku, jak właśnie ta wigilijna, gdzie jest to wielka tradycja, do której wkładamy 

wiele serca. W   każdej rodzinie jest wiele życzeń, jest również wiele wspomnień -  także 

każdy z państwa przy tym stole wigilijnym na pewno może sobie pogratulować tych zasług. 

Ja   już mówię nie o sferze rodzinnej, ale o tej społecznej, że do czegoś swoją rękę, swój głos 

dołożył. Wszystkiego najlepszego i na Święta, i na Nowy Rok. Niech  się dzieje państwu jak 

najlepiej. Dziękuję uprzejmie.  

 
        Po czym nastąpiła dziesięciominutowa przerwa w obradach.   

 

 

Ad pkt 10 

 
        Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2010 rok : 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady przekazała, że Komisja 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała  ten projekt.    

 

Pani Jolanta DZIAŁAK – Pełnomocnik    Burmistrza      ds.   Uzależnień      zwróciła     się 

o weryfikację  kwot  w   zadaniach drugim  i trzecim,  odpowiednio z  95  na 84 tysiące 

złotych i   z  59  na  50 tysięcy złotych. 

        A dalej pani Działak   poinformowała  o  nowych  rzeczach ujętych  w  programie.  

 Jest   to  działanie zapisane  w zadaniu drugim, gdzie  wspólnie z  Klubem Integracji 

Społecznej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej chcielibyśmy prowadzić dzienny 

ośrodek wsparcia dla ofiar przemocy domowej. Byłby tam realizowany  również program 

skierowany  do  dzieci,   do   młodzieży   i   do  osób   dorosłych.   Następnym,    też    nowym  
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przedsięwzięciem w  programie na 2010 rok jest  to, że  w czasie wakacji chcielibyśmy 

poprowadzić  program warsztatów profilaktyczno-edukacyjnych dla młodzieży zagrożonej 

wykluczeniem społecznym. To jest    ta  młodzież,  która nie przyjdzie do żadnych instytucji. 

I też   przy pomocy tego Klubu Integracji Społecznej działającego,     przy     MOPS-ie   -   to   

zadanie       byłoby  realizowane  we  współpracy z pedagogami szkolnymi. 

Następnym  przedsięwzięciem też na lato,  byłoby takie działanie profilaktyczno-edukacyjne 

pod nazwą  „MALINA” ,  ponieważ   część    działań   byłoby   realizowanych w Malinowie. 

I to   jest  działanie skierowane do tej młodzieży, która wakacje spędza w mieście, bo nawet 

jeżeli ktoś wyjeżdża, to na krótko. A jednak  zdecydowaną większość czasu młodzież spędza 

w mieście -  w związku z tym to są takie dodatkowe jeszcze atrakcje. 

  
        Przewodnicząca otworzyła dyskusję, a ponieważ nikt się nie zgłaszał powiedziała – 

Szanowni państwo!  Nie przystąpię do głosowania, dopóki mój zastępca  nie zada pytania, 

gdyż to byłoby niezgodne z   naszą tradycją – tradycja w Radzie  również rzecz święta.   

 
Pan Marek DWÓRZNIK  – Wiceprzewodnicząca Rady :  

Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado!  

Oczywiście   mam  przygotowane   jedno  pytanie  do  pani Joli,   jak   tradycja  nakazuje. 

Pani   Jolu,  chciałbym    zapytać  –  czy  Gminna  Komisja   ds.  Rozwiązywania   

Problemów   Alkoholowych   posiada   w   swoim    arsenale   alko gogle?    A    jeżeli  nie,  

to  chciałbym zaproponować, żeby w gminnym programie znalazł   się  zakup  tych   alko 

gogli ze względu na to, że są to okulary, w których widzimy jak zachowuje się osoba 

nietrzeźwa. Byłoby to bardzo przydatne  urządzenie w leczeniu i w profilaktyce. 

 
Pani  DZIAŁAK : 

Co prawda nie  ustalaliśmy wcześniej,   ale  okazuje się,  że     przez  tyle  lat  ta   współpraca 

i pytania, jak gdyby  wyprzedzają realizację. Chciałam poinformować, że na przyszłorocznym 

festynie „Wstąp po zdrowie” chcielibyśmy  takie urządzenie zaprezentować. Bo  rzeczywiście 

jest to fantastyczna sprawa,  szczególnie dla  ludzi młodych,  którym się wydaje,  że   wypicie   

jednego  piwa   to  nie  jest   żaden problem i siadają   później za kierownicę samochodu, czy 

motoru.  A  te okulary  właśnie pokazują jak się zachowuje człowiek pod wpływem alkoholu.  

Także   mam   nadzieję,   że  te  okulary pojawią się w następnym roku, na pewno na festynie, 

a być może jeszcze wcześniej zaprezentujemy je w szkołach.  

 
        Rada podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXX/316/09 
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przyjęła  Gminny  Program  Profilaktyki   i   Rozwiązywania   Problemów    Alkoholowych 

na 2010 rok.  

 

 
Ad pkt 11 
 

        Podjętą jednomyślnie, tj. 19 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXX/317/09 
 
Rada uchwaliła roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 

 

Ad pkt 12 

 

        Rada 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXX/318/09 

 
którą ustaliła Regulaminy korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej 

„Kompleks Sportowy – ORLIK 2012” w Działdowie.  

 

 
Ad pkt 13 

 

        Podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXX/319/09 

 
Rada wprowadziła zmiany do budżetu miasta na rok 2009.  

 

 
Ad pkt 13 

 
        Rada 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie   podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXX/320/09 

 
którą    ustaliła   wykaz  wydatków  inwestycyjnych  i  nieinwestycyjnych    niewygasających 

z końcem roku 2009.  
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Ad pkt 15 

 

        Podjętą  jednomyślnie, tj. 19 głosami „za” 

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXX/321/09 

 
Rada wyraziła zgodę na nabycie w drodze umowy kupna-sprzedaży prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości położonej w Działdowie na rzecz Gminy-Miasto Działdowo.  

 

 
Ad pkt 16 

 
        Odpowiedzi na zapytania :  

     
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:  

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo Radni! Przewodniczący osiedli! Szanowni 

państwo!   

         Radny,      pan     Kaszubski    pytał     o   chodnik    przy   ulicy    Księżodworskiej. 

Myślę, że wystarczającej odpowiedzi na to pytanie udzielił pan Starosta Janicki. Ja   ze swojej 

strony dodam, że to jest droga powiatowa i inicjatywa jest po stronie Starostwa. Jeżeli  

Starostwo      wystąpiłoby    z   prośbą   o   dofinansowanie  tej    inwestycji   na   rok  2010,  

to  byśmy  się  do    tego odnieśli.   Wstępna,  szacunkowa  wartość   tej    inwestycji   według  

projektu  wynosi  około 500  tyś. zł.  Jest   to  dosyć dużo  i myślę,  że ta wartość 

determinowała   to,   że   Starostwo  nie  ujęło tego  w   budżecie   i   nie    wystąpiło   do     

nas o  dofinansowanie.  Zobaczymy,  być może,    że   jeżeli  znajdą  jakieś   środki  w  ciągu   

roku  i   wystąpią do nas z  prośbą,  żebyśmy udzielili  tej  pomocy  w  ramach   pomocy  

między     jednostkami      samorządu      terytorialnego,     to   takiej   pomocy   udzielimy.   

Bo     doskonale    przede     wszystkim    mieszkańcy   osiedla   Księżodworska      wiedzą, 

jak ważny jest to problem. I  dzięki,  że pan radny takie problemy podnosi.  

          Jeżeli chodzi o  plac  zabaw,   zarówno tu jak i przy oczku wodnym -  to nie jest to moja 

kompetencja.  I w jednym, i drugim przypadku, Starosta wydawał decyzję  co do możliwości 

realizacji inwestycji. Jest powiatowy inspektor nadzoru budowlanego, który nad tym czuwa, 

także nie rola Burmistrza, nie rola miasta w tym.  

          Pan Tessar mówił o modernizacji ulicy Wolności od  ulicy  Mławskiej,  to  jest  ten 

chodnik przy „CECHU”,  który  został    położony.  Myślę, że  o    to  chodziło.  

          Jeżeli   chodzi    o     poprawę     bezpieczeństwa   na   ulicy    Świerkowej,  w   związku  

 

 



 27
 
z otworzeniem lodowiska, to   pragnę poinformować, że Komendant Powiatowy Policji 

wstąpił do mnie z prośbą o zmianę organizacji ruchu, na odcinku od  skrzyżowania ulicy 

Świerkowej z ulicą Zientary-Malewskiej, do skrzyżowania ulicy Świerkowej z ulicą 

Rydygiera.   Proponowana   zmiana   dotyczy  wprowadzenia    zakazu   zatrzymywania   się  

i    postoju  po    stronie   zespołu    boisk   sportowych.  I   dzisiaj wystąpiłem z wnioskiem  

do   pana   Starosty o pozwolenie na  zmianę organizacji ruchu na tym odcinku. 

         Pani  Milewska  podnosiła  kwestię  alei z traktu pieszo-rowerowego w parku Jana 

Pawła II.  Pragnę panią zapewnić, że  w  projekcie  modernizacji  tego  parku,  który został 

złożony do osi  rewitalizacja,  jest  uwzględniony  właśnie  ten  trakt  pieszo-rowerowy. 

Oprócz tego będzie ścieżka rowerowa specjalna dla łyżworolek. Jak otrzymamy 

dofinansowanie to oczywiście to zostanie zrealizowane.  

        Jeżeli chodzi o przycięcie drzew, to mam nadzieję, że w tym roku pan Brzozowski, 

kierownik MSD dokona prześwietleń tych drzew na tyle,  żeby ta dolegliwość ustąpiła, 

ewentualnie była znacznie mniejsza i mniej dotkliwa. 

       Pani radna, Ewa Willenberg poruszyła kwestię przystanku dla wysiadających przy alei 

Męczenników w Działdowie, naprzeciw naszego zamku.  Ja tylko chciałbym przypomnieć 

państwu, że jest to teren drogi wojewódzkiej i nasza ingerencja musiałaby uzyskać 

pozwolenie od Zarządu Dróg Wojewódzkich, żebyśmy tam mogli inwestować. Myślę, że przy 

modernizacji parku Jana Pawła II uda się zrealizować tę inwestycję.  

        Pan Demski  tylko dziękował, ja też dziękuję za te podziękowanie.( Pan Demski – oby 

tak dalej było, to naprawdę będzie dobrze).  

        Pani Konarzewska zwróciła nam uwagę na utrudnienia dla pieszych w godzinach szczytu  

przy  nowo   wybudowanym    rondzie.   Jest  to   słuszna uwaga.   Ja  to   skonsultuję   

jeszcze    ze     specjalistami,  zarówno    z      policji,   jak      i   z     zarz ądem    dróg     oraz  

z     projektantami. I    jeżeli    dojdziemy  wspólnie do wniosku, że  należy to w jakiś sposób 

zmodernizować -  to trzeba będzie w roku następnym to zrobić, bo na wykonanie w tym roku,   

środki  finansowe nam  nie  pozwolą.  

       Pan wiceprzewodniczący,  Marek Dwórznik  jak  i  przewodniczący  zarządu osiedla, pan  

Bedra   pochylili się, i  to dość mocno  nad lodowiskiem.   Otóż   jest  zgoda pomysłodawcy 

na to, żeby  na takim obiekcie urządzić  lodowisko na czas zimy. Jest   również zapewnienie 

techniczne, że tego  nacisk, który daje tafla lodowiska,  jest znacznie mniejszy jednostkowo 

na cm3 niż bezpośredni nacisk stopy.  Także   to jest w takiej technologii zbudowane panie 

Marku,  że  najpierw  jest  położona folia,  potem   jest  warstwa  styropianu,  następnie   folia 

i dopiero woda. Także absolutnie nie wchodzi  w grę jakieś uszkodzenie boiska,  czy  szkoda  

dla  tego  boiska -  absolutnie to nie   uszkodzi podłoża. Pan Dwórznik – nacisk może nie tak  
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panie burmistrzu, jak różnica temperatur. Burmistrz – nie.  To też nie uszkodzi.  Tam jest 

warstwa przepuszczalna  i  jeżeli  woda  będzie schodzić, to  właśnie do tej warstwy.    Pan 

Dwórznik  – o ile się orientuję,  to  są   specjalne maty.  Burmistrz -   technologia z matami  

jest   przestarzała.   Mamy  orurowanie aluminiowe,  które  jest najnowszym wynalazkiem  

jeżeli  chodzi  o  lodowiska i  znacznie bardziej energooszczędnym od mat.  

Jeżeli  chodzi o opłaty za korzystanie z lodowiska to chciałbym   państwa     poinformować,  

że   za    okres od osiemnastego  do trzydziestego  listopada,  a   więc  za  13  dni,   

zapłaciliśmy   za prąd   trzynaście  tysięcy złotych, czyli   za każdy dzień tysiąc złotych.   

Teraz, gdy lodowisko  już  jest zamrożone,    i gdy będą niższe  temperatury, to te opłaty 

mogą się  zmniejszyć,  ale  to mimo  wszystko  są  określone  koszty. Wstępnie     

założyliśmy, że  miesięcznie,   przy średniej   temperaturze  zero  i  poniżej   -   nasze  koszty 

na  energię  będą  wynosiły  około 15 tysięcy złotych.   I  w  związku  z   tym,   musimy   

skądś  te  pieniążki wziąć. Ja bardzo bym   się   cieszył,  gdyby  pieniądze  uzyskane z  opłat  

za wstęp na   lodowisko,   jak  i  z  wypożyczania łyżew,  starczyły  na   pokrycie kosztów  

związanych ze zużyciem  energii. A przecież tam jest też obsługa, tam    jest  wynajęta  na  

kilka  godzin dziennie ochrona.  Ponadto  są  koszty  kanalizacji,  wody   i  inne.   A  nasze  

opłaty  są   na  poziomie  opłat    zarówno   w   Olsztynie  jak    i  w  Ciechanowie,  a  więc  

miast,  które   mają tego   typu obiekty na tym samym poziomie.  Zaś   sam    pomysł,   żeby 

w czasie ferii   świątecznych  dla   młodzieży szkolnej   z    terenu   Działdowa  zrobić  

wejściówki    bezpłatne    –    był        zakładany       przeze    mnie      przed   uruchomieniem      

lodowiska. Nie   informowałem o tym państwa,  żeby dzieciom zrobić niespodziankę.   Także  

w czasie ferii zimowych postaramy się tak zrobić.  Myślę,  że na to  będzie nas  stać, ale nie 

na obniżenie tych opłat.   

        Pan radny,  Zenek Wojnarowski  prosił o zestawienie  kosztów  na środki masowego 

przekazu, zarówno na lokalną prasę jak i telewizję -  takie zestawienie panie Zenku 

przygotujemy -   otrzyma je pan.  

        Kiosk przy byłym kinie.  Podobnie jak przy  odpowiedzi na  pytania pana Kaszubskiego, 

chciałbym    zaznaczyć,   że   to  też   jest   decyzja  tylko i wyłącznie Starostwa Powiatowego   

i  nadzór  nad     tym   pełni   powiatowy   inspektor  nadzoru  budowlanego.  My natomiast 

wydaliśmy  tylko  i wyłącznie wypis i  wyrys  z  planu   zagospodarowania przestrzennego.   

A    nie  mamy  takiego władztwa,  żeby   sprawdzać,  czy  te    posadowienie  było  legalne, 

na ile legalne.  Po  to są te inne organy.  Jest podział kompetencji.  Pan WOJNAROWSKI – 

nie może  tak być, żeby w mieście nam postawili co kto chce.   Działka  jest, pobudować    

można -  rozumiem. Ale  chodzi o to, co jest  pobudowane.   Burmistrz - Panie radny Zenku,  

 

 

 



 29
 

może pan z tym pytaniem  zwrócić się do powiatowego inspektora budowlanego i on panu 

udzieli odpowiedzi - czy  to jest zgodnie z prawem, czy niezgodnie. Ja nie jestem od tego, 

żeby to badać, przykro mi.  

        Pan radny, Michał Struzik mówił najpierw o partycypacji w kosztach budowy 

chodników w   Działdowie  i   o   chodniku   na   ulicy   Grunwaldzkiej. Otóż – jeżeli   chodzi 

o  partycypację,  to nikt nikogo panie radny do tego  nie zmusza.   To jest inicjatywa oddolna 

mieszkańców i jeżeli mieszkańcy z taką inicjatywą występują, to jak ja mogę im zabronić 

wystąpić z  inicjatywą na rzecz miasta w sytuacji,  kiedy każdy pieniądz jest ważny, każdy 

pieniądz się przyda.  Natomiast  remont  chodnika  na  ulicy  Grunwaldzkiej jest potrzebny, 

ale czy  Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej ujął to w swoich wydatkach?  To może 

on się na ten temat wypowie. 

 
Pan Wojciech FABIŃSKI – Naczelnik Wydziału GKW: 

Jeżeli chodzi o zabezpieczenie środków, to nie jest wskazane dokładnie, że ma to być 

przeznaczone na   remont  chodnika przy  ulicy Grunwaldzkiej.  Jest okre ślona pula pieniędzy  

w ramach utrzymania dróg gminnych,  z   których  można  dokonywać remontów,  jeżeli  taka  

pilna potrzeba nastąpi.  Przyjmowałem generalną zasadę, że bieżące utrzymanie, czyli  

naprawa  jakiejś   sytuacji, która miała miejsce na chodniku - jak najbardziej tak. A,  jeżeli 

chodzi o wykonanie całościowe inwestycji -  to myślę, że po przejrzeniu środków 

budżetowych - w okresie wiosennym,  będzie można coś więcej powiedzieć. Na dziś uważam, 

że bieżąca naprawa oczywiście jak najbardziej, w każdej chwili i w każdym  momencie, 

natomiast jeżeli chodzi o inwestycję szeroko pojętą, to najszybciej dopiero na etapie wiosna. 

 
Pan Bronisław MAZURKEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Dziękuję     panu   naczelnikowi.   

        Następna    sprawa -  opiniowanie    wniosków.  Ja złożyłem już pisemne ubolewanie 

nad tym, że nie mogłem zorganizować  spotkania    mimo  zapowiedzi,  mimo zapewnienia, 

że coś takiego zrobię. Aczkolwiek   chciałbym panu radnemu Struzikowi i państwu 

przypomnieć,  że   to było  moje zobowiązanie, do którego nie jestem zobligowany ustawowo.  

Bo  przypomnę,   jaki  jest  zapis ustawy o finansach  publicznych  z  30  czerwca  2005  roku. 

Otóż   rozdział  II:    opracowywanie i uchwalanie budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. W  artykule 179 mówi się: „przygotowanie projektu uchwały budżetowej wraz 

z objaśnieniami, a także inicjatywa w sprawie zmian tej uchwały należą do wyłącznej 

kompetencji zarządu jednostki samorządu terytorialnego”.  W tym przypadku, gdy zarząd 

jednostki samorządu  terytorialnego  jest jednoosobowy, kompetencje te należą do burmistrza.     
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Ja   chciałem  tymi  swoimi    kompetencjami  z    państwem   się     trochę  podzielić, no  ale 

nie  starczyło   czasu.   Tak   faktycznie,  jak  w      tym  wyjaśnieniu   napisałem,   tak było. 

Po moim apelu na XXVIII sesję, w dniu 28 września – w dniach 28, 29, 30 września 

wpłynęło od państwa dość dużo wniosków.  W  związku  z    tym  miałem  pewien   obraz,    

pełną      paletę      tych      wniosków,    żeby       im   się      przyjrzeć       i     sklasyfikować 

je odpowiednio,  i  dopracować  do  swojej  oczywiście koncepcji  budżetu   na  2010 rok.  

       Fatalny wygląd wieży zamkowej - też podzielam. Podzielam w zupełności pańskie zdanie 

panie Michale, ubolewam nad tym, ale prędzej jak na wiosnę za to się nie wezmę.  

        Oświetlenie orlika przy Gimnazjum Nr 2 - proszę państwa, tam jest cały czas trener, 

który czuwa nad  tym  boiskiem.   I   jeżeli nie ma dzieci, czy  nie korzystają -  to wyłącza  

światło, a jeżeli są to  oczywiście zapala.  Nieraz  jest  tak, że jest zapalone mimo,  że dzieci 

nie ma.    Ale    ten  system  oświetlenia  jest  tak  skonstruowany,  że najwięcej prądu zużywa 

się przy uruchamianiu.    Także,   jeżeli   nie  ma  jakiejś  dużej  przerwy,  to   lampy    świecą   

i   bezpośrednio   trener  jest   zobligowany,  żeby czuwać  nad  tym, a    jednocześnie  nie 

narażać   nas  na  nie wiadomo jakie  koszty.  Tam są   różne   systemy. Jest   system nocny, 

że świecą  tylko jakieś delikatne lampy po to, aby obrys tego boiska był zaznaczony, a inny 

do tego, żeby w godzinach wieczorowo-nocnych można było normalnie z tego boiska 

korzystać. 

        Jeżeli   chodzi o  ustawienie koszy na śmieci,  to  również   poproszę  pana  naczelnika. 

Ja   tylko państwu powiem, że teraz rozpisałem  znowu przetarg na opróżnianie tych śmieci. 

A  jest to poważny wydatek dla miasta, bo  rocznie ok. 120 tys. zł.   

 
Pan Wojciech FABIŃSKI – Naczelnik Wydziału GKW:  

To znaczy tak,   pan mówił  o osiedlu Nidzicka, przy chodniku.  Chciałem zaznaczyć jedną 

rzecz -  vis a vis sklepu kosmetycznego, po drugiej stronie ulicy, jest koszt nr 1 i przy 

przejściu nr 2 na wysokości apteki stoi kosz nr 2.  Tam   są dwa kosze betonowe ustawione, 

ale jeżeli taka potrzeba istnieje -  to rozważymy tę sprawę.  

 
Pan Bronisław MAZURKEWICZ – Burmistrz Miasta:  

Ale zazwyczaj przedsiębiorcy przy sklepach sami sobie stawiają    kosze  na  śmieci.  A poza 

tym,   nie zawsze wyrażają zgodę nam na usytuowanie kosza  w obrębie ich nieruchomości, 

czy parkingu.  

        Jeszcze     było      pytanie      pana     radnego     Struzika      dotyczące     informowania 

o wydarzeniach okolicznościowych. Ja   tylko mogę powiedzieć panu, że mój Wydział  

Promocji  informuje o takich wydarzeniach zarówno na stronie naszej działdowskiej www, 

jak   również   daje    informację  do lokalnych   mediów.  A   więc do telewizji,  do lokalnych   
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gazet.    Każdy z państwa przecież  wie na pewno,  czym dla naszego  kraju  jest dzień 1 maja, 

czy 1 września, czy ewentualnie 11 listopada. Są to   święta, o których nie trzeba nikogo 

informować  z osobna.  Chyba, że się zdarzają specjalne okoliczności    jak  Dni  Działdowo 

14   sierpnia,  czy    też  17   stycznia, to oczywiście wtedy  państwa  radnych   indywidualnie  

na  te  uroczystości  staramy się zapraszać.  

        Rzeczywiście   zrodził  się pomysł „Białe Orliki”. Ale póki co,  szczegółów    tego   

programu   nie    znam.   Myślę,  że    będą    dofinansowania. Na tegorocznej konferencji 

Klubu Infrastruktury Sportowej  w   Spale, firma TOL przedstawiała takie propozycje i tam 

było,   że   lodowisko może być  w   ramach  tego projektu. Proponowane było    na  tym  

boisku  mniejszym, w  granicach czterystu  metrów. Myślę,  że  jeżeli będą takie potrzeby 

miasta,  będziemy to  widzieć  i  będziemy  mogli  skorzystać  z   takiego programu -  to  

ewentualnie na   którymś z pozostałych orlików, być może na zatorzu, akurat z takiego 

programu skorzystamy, i tam postawimy jeszcze  orlik,  biały orlik  o znacznie mniejszych 

wymiarach.  

        O likwidacji gastroskopii już się wypowiadał pan Starosta.  

        Jeszcze chciałbym panu   Kaszubskiego powiedzieć, że w projekcie budżetu na 2010 rok, 

w ramach projektu „Radosna Szkoła”, został  zaplanowany  spory plac zabaw na terenie   

Zespołu    Szkół      nr   2  łącznie   z    wejściem   od     strony      Sienkiewicza.   I    myślę, 

że ten  nowoczesny plac zabaw , na który dostaniemy dofinansowanie rzędu 135 tysięcy 

złotych  na pewno zaspokoi potrzeby mieszkańców osiedla, w   tym   również dzieci z ulicy 

Powstańców Wielkopolskich.  

        Jeżeli chodzi o pytanie przewodniczącego, pana Przybyłki dotyczące   kanalizacji 

sanitarnej w osiedlu Lidzbarska i działań podejmowanych przez Straż Miejską,  to ponieważ 

nie ma dzisiaj komendanta Staży Miejskiej - otrzyma pan odpowiedź na piśmie.  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady : 

Dziękuje panu Burmistrzowi.  Ja   jeszcze  uzupełnię odpowiedź panu radnemu Struzikowi. 

Otóż,  jeżeli  mamy zaproszenie na jakiekolwiek spotkanie od instytucji czy innych jakiś 

organizacji i to dotyczy wszystkich radnych  -  to jeszcze się nie zdarzyło, żeby radni tego 

zaproszenia  nie   otrzymali.  Zawsze, za pośrednictwem moich współpracownic z Biura 

Rady,     państwo     takie       zaproszenie        otrzymujecie.     Natomiast,      je żeli   zostałam    

zapraszana ja indywidualnie, jako Przewodnicząca Rady, gdzie reprezentuję Radę, a nie 

mogłam uczestniczyć,  to poprosiłam mojego zastępcę o uczestniczenie w konferencji 

dotyczącej osób niepełnosprawnych.  Także tutaj nie widzę jakiejś przyczyny 

niezadowolenia, gdyż   nie było  zaproszenia dla całej Rady.  
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I teraz jeszcze jedno zapytanie, które pan Radny Struzik skierował do mnie: dlaczego nie 

otrzymał zaproszenia na odsłonięcie tablicy nazwy ronda Solidarności. Otóż w czasie, gdy 

podejmowaliśmy tę uchwalę był tutaj obecny pan Zdzisław Panek, Przewodniczący Oddziału 

Solidarności w Działdowie i przypuszczam, że był nie mniej zdziwiony i zaskoczony postawą 

naszego członka Solidarności pana Michała Struzika podczas głosowania, niż  pan nie 

otrzymaniem zaproszenia. To wszystko co mogę panu na ten temat odpowiedzieć.  

 
Radny pan BOGDAN KASZUBSKI : 

Ja panie Burmistrzu  jeszcze wrócę do  pierwszej wypowiedzi pańskiej odnośnie chodnika 

przy ulicy Księżodworskiej. Ja chciałbym zauważyć, że pan zapewne był na spotkaniach 

osiedlowych, na których mieszkańcy zgłaszali ten temat  - i  w   tej chwili powoływanie się, 

że jest to droga powiatowa,  to ja panu powiem - to już się każdemu sprzykrzyło słuchanie 

tego  typu  wypowiedzi.  Skoro   mieszkańcy  zgłaszają,  a  radni  i   komitety    osiedlowe to 

wspierają, no to ja uważam, że pan, panie Burmistrzu, w głównej mierze powinien naciskać 

na powiat,  a nie  czekać czy   powiat   ewentualnie   zabezpieczy   takie   środki  i tak dalej. 

Ci  mieszkańcy wszyscy chcą po prostu  bezpiecznie dojść do miasta. Oni  podatki 

odprowadzają do Urzędu Miasta i  ich nie interesuje proszę pana, czy to jest droga 

powiatowa,  czy  nie  jest  powiatowa, czy wojewódzka.   

        Jeszcze w ramach informacji -  kiedyś był poruszany temat  podjazdu dla 

niepełnosprawnych, w tej krótkiej ulicy, naprzeciwko sklepu pani Nowakowskiej. Tam     też  

miały być podjęte jakieś działania w  kierunku ewentualnego zdemontowania tego podjazdu, 

bo praktycznie on nikomu nie służy -  czy jakieś działania w tym kierunku zostały podjęte ?  

        I   jeszcze  mam  takie  jedno krótkie   pytanie -  chodzi mi o   pierwszy budynek koło 

WDT-u w kierunku apteki tj. zdaje się budynek pana Kociędy, albo kogoś z jego rodziny  - 

czy miasto ma jakiś wpływ, bo elewacja tego budynku, te   schody itd,  są w stanie 

krytycznym.  Jeżeli  państwo   macie jakiś wpływ,  to bardzo bym prosił, żeby  ewentualnie 

do właścicieli się z tym zwrócić.  Dziękuję. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Oczywiście pan radny wie, że to jest droga powiatowa. Wiedza o tym również  mieszkańcy 

osiedla Księżodworska, a przynajmniej ci,  którzy bywają na zebraniach osiedlowych.  Ale   

warto  o  tym  przypomnieć,  chociażby  dlatego, że są również  inne osoby, które oglądają tv,  

które czytają prasę i być może na ten temat mają mniej wiedzy niż my na osiedlu 

Księżodworska - dlatego ośmieliłem się to podnieść.  A jeżeli  chodzi o brak mojej 

inicjatywy, to  projekt  przebudowy tego chodnika na trakt pieszo-rowerowy w ulicy 

Księżodworskiej,  od przejazdu kolejowego do ulicy Klonowej,  został wykonany przez pana  
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Grochockiego, nie z kogo innego, tylko z mojej  inicjatywy.  Ja  go prosiłam  o to,  

wsłuchując się oczywiście   w głos mieszkańców osiedla, żeby zrobił. Ale   ja już nie mam 

wpływu na to, czy ten projekt znajdzie się w budżecie powiatu na rok 2010.   Wiedząc, że  nie 

wystąpił  powiat  do  nas  o   dofinansowanie   tego   projektu,  mniemam, że nie został ujęty 

w budżecie powiatu z uwagi na to, że łatwiej im byłoby  zrealizować inwestycję  w sytuacji, 

kiedy dźwigają ten ciężar dwa samorządy.  

        Jeżeli chodzi o podjazd, o ile – ten podjazd oczywiście jest  już teraz zbędny. Był   czas 

kiedy on był  potrzebny, gdy   znajdował się tam MOPS.  I o  ile na zamontowanie tego 

podjazdu była zgoda wojewódzkiego konserwatora zabytków,  to nie ma takowej zgody na 

jego rozebranie,  gdyż  rozbiórka  mogłaby się w znacznym stopniu przyczynić do tego, że 

nastąpiłoby uszkodzenie tego muru,  a nawet jakaś katastrofa budowlana. W związku z tym  

niestety,  ale tego rozebrać nie możemy. 

        Co do budynku przy „wudecie”  - dobrze, że pan radny jest tak zatroskany o wizerunek 

kamienic naszego miasta. Ale   w sytuacji,  gdy tam jest własność li tylko prywatna -  miasto 

do tego za  dużo praw nie ma.  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  jest   władny 

w tym i bardzo proszę do niego skierować tego typu  informację, wiadomość,  że proszę 

bardzo  „moim zdaniem to zagraża bezpieczeństwu i niech pan podejmie, panie powiatowy 

inspektorze nadzoru budowlanego stosowne działania”, Myślę, że pańską interwencję jak 

najbardziej potraktuje poważnie i się do tego jakoś odniesie. Dziękuję. 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:  

Dziękuję.  Przypominam, że realizujemy odpowiedzi na zapytania.   

 
Radny pan Andrzej TESSAR : 

Panie Burmistrzu, ja  jeszcze  wracam  do swojego pytanie. Otóż to   zadanie, które tutaj jest 

przedstawione w zadaniach inwestycyjnych 2009, w rozdziale 616 ono jest pod nazwą 

„Modernizacja ulicy   Wolności  na  odcinku   od   Mławskiej  do   Katarzyny,    etap   I wraz 

z opracowaniem dokumentacji”, kwota na to jest 100 tyś. i  ten chodnik mi  nie pasuje  pod te 

zadanie. Chciałem jeszcze zwrócić uwagę na coś istotnego. Otóż   przeglądając kolejne 

uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2009 -  to zadanie w pewnym momencie 

znikło. Ono   nie jest w wykazie, czyli to zadanie gdzieś zostało przegapione, bo ideą przecież 

tego zadania  była przeze wszystkim poprawa nawierzchni, zrównanie tego uskoku - jeśli 

chodzi o ten mostek,   a  przede wszystkim naprawa chodnika od strony kanału. W   związku 

z tym podejrzewam, że te zadanie zostało gdzieś zagubione. 
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Pan Wojciech FABIŃSKI – Naczelnik Wydziału GKW :  

Te zadanie w trakcie roku budżetowego zostało zdjęte z wykonania,  bo pojawiła się 

koncepcja całkowitej przebudowy i rozważenie możliwości   zrobienia zatok postojowych 

kosztem chodnika.  W zeszłym roku  zdemontowaliśmy   balustradę, która zagrażała 

bezpieczeństwu i z założenia jest chodnik po lewej stronie ulicy, a nie wzdłuż kanału 

młyńskiego. 

 

Pan  TESSAR  ... jeszcze pytanie  uzupełniające -  a  czy została w tym celu uchwała podjęta, 

czy też  to zostało zdjęte bez uchwały  ? 

 
Pan FABIŃSKI – każde zdjęcie zadania wymaga zmiany w budżecie miasta, co pociąga za 

sobą zgodę   Rady Miasta. 

 
Pan TESSAR – chciałbym dotrzeć do tej uchwały. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Szkoda, że nie ma zastępcy, bo on jest lepiej w tej materii zorientowany, gdyż    bezpośrednio 

nadzoruje te sprawy. Ale  niestety jest na spotkaniu z byłym dyrektorem Wojewódzkiego 

Zarządu Dróg, Jędrasikem, odnośnie projektu modernizacji  dróg wojewódzkich na terenie 

miasta Działdowa. 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK -  Przewodnicząca Rady : 

Panie radny, ja myślę, że to zostanie wyjaśnione, ale nie dzisiaj, bo dzisiaj nie ma technicznej 

możliwości.  Także otrzyma pan na pewno odpowiedź wyczerpującą odnośnie uchwały 

dotyczącej tej zmiany w budżecie.  

 
Radny pan Michał  STRUZIK : 

Pani Przewodnicząca, przyznam się szczerze, że nie jestem zaskoczony odpowiedzią z pani 

strony, bo wyznaje pani taką zasadę : kto nie jest ze mną, ten jest przeciwko mnie. Ale   

umiejętność słuchania ze zrozumieniem,  to jest  cecha, jeżeli chodzi o politykę,  bardzo 

pożądana. Po   pierwsze,  ja nie wnikam czy to było zaproszenie dla pani,  czy nie dla pani, 

ale oświadczenie  pana wiceprzewodniczącego w prasie, przeczytałem ze zrozumieniem, 

gdzie  oświadcza,  że  radni  nie  byli zainteresowani uczestniczeniem w tej imprezie i to mnie 

zbulwersowało. Jeżeli będzie trzeba,  to ten egzemplarz gazety odnajdę.  Natomiast tu, w tym 

wypadku,  rzeczywiście bardzo umiejętnie pani tłumaczy pana przewodniczącego, że to było 

zaproszenie   dla   pani,  że   pani     oddelegowała   pana    wiceprzewodniczącego. Dobrze,  

w porządku,  ale w takim wypadku  ta  wypowiedź  w prasie moim zdaniem  jest  co najmniej  
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nieuprawniona  ze strony pana wiceprzewodniczącego.   

Wracając natomiast do kwestii związanych z nadaniem imienia  Solidarności i stwierdzeniem 

jak ja głosowałem, i pan przewodniczący Panek uznał -  to muszę pani powiedzieć, że  mnie 

to    nie   satysfakcjonuje,  z    tego    powodu,  że  jako   członek    Solidarności     pamiętam 

te głosowanie. Na pani wniosek został zdjęty cudzysłów i w tym wypadku ja się wstrzymałem 

od głosu, bo jako członek Solidarności  uważam, że powinna pozostać   nazwa  Solidarności 

w cudzysłowie  ; związku  zawodowego, a  nie solidarnych np. z krajami Afryki.  Mnie nie 

zadowala, jako członka związku. I   z tego powodu pani Przewodnicząca, no chciałem  tutaj 

wyrazić swoje niezadowolenie, natomiast pani o to nie pytała.  I  dzisiaj,  jeżeli   jest prawdą 

to co pani powiedziała – jest   nadinterpretacja przewodniczącego Panka w tej kwestii -  to 

jako członek Solidarności wyrażam co najmniej dezaprobatę takiego  stanowiska przez pana  

przewodniczącego. Dziękuję bardzo. 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK -  Przewodnicząca Rady :  

Dziękuję, pragnę wyjaśnić, że gdybyśmy faktycznie chcieli nazwać rondo  na cześć samego 

związku,  wtedy propozycja by była  - prosimy nazwać rondo nazwą  „NSZZ Solidarność”. 

Takiej  propozycji nie było.  Była propozycja rondo Solidarności,  w czym  również mieści 

się nazwa związku, który   mojemu sercu jest  najbliższy  i  tak   pozostanie.  Jeżeli  pan  

uznał,  że  nie  mógł  zagłosować  za tą nazwą,  ze względu na zdjęcie cudzysłowu, to mógł 

pan to przynajmniej oprotestować i wtedy radni by ewentualnie nie przyjęli  takiej propozycji 

i     być   może   nazwa  ronda  nosiłaby   nazwę   „Solidarność”   w cudzysłowie.  Dlatego     

jest  to  po  prostu  tylko  gra  słów,  czy   gra  znaków,  natomiast rozumiemy  to   tak, jak  

chcemy     rozumieć. A     pan    Przewodniczący   Panek   zapraszał   w    imieniu    własnym 

i członków związku, co nie znaczy, że nie możemy uczestniczyć  wszyscy w odsłonięciu tej 

nazwy.  Ileż   to razy jest  zaproszenie dla   poszczególnych   osób,  a wszyscy  mieszkańcy   

mogą    uczestniczyć w danym akcie.  

 
Pan Marek DWÓRZNIK- Wiceprzewodniczący rady : 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, kolego radny Michale : 

Ja  przede wszystkim żadnego wywiadu nie udzielałem gazecie i  nie odpowiadam za to, co 

gazeta napisała.  Ja tylko przedstawiłem na sesji Rady Miasta stanowisko, gdzie pani 

Przewodnicząca mnie poprosiła o udział w tej konferencji i ja tylko przedstawiłem Radzie, że 

uczestniczyłem, w tej konferencji w imieniu pani Przewodniczącej i tylko powiedziałem dwa 

zdania czego dotyczyła ta konferencja, a żadnego wywiadu nie udzielałem, nic mi na ten 

temat nie wiadomo. 
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Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca :  

Być  może, że byli zaproszeni również przedstawiciele samorządów gminy, powiatu. Być   

może w ogóle przedstawiciele wszystkich gmin naszego powiatu i ktoś tam nie uczestniczył.  

Wypowiedź czasami samego organizatora jest nie do końca jasna i czasami w prasie ukazuje 

się informacja, która jest nie zawsze zgodna z intencją wypowiedzi.  

 
Ad pkt 17 

 
        Wolne wnioski i informacje : 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK  - Przewodnicząca Rady :  

Szanowni Państwo! Odsłonięcie nazwy ronda Solidarności odbędzie się w najbliższą 

niedzielę, tj.  13 grudnia  o godz. 15 –tej, w rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :  

Korzystając z okazji, że jest to nasze ostatnie  spotkanie przed zbliżającymi się świętami 

Bożego Narodzenia jak i Nowym Rokiem, chciałbym dla wszystkich państwa i za państwa 

pośrednictwem dla waszych rodzin,  dla waszych pracowników,   współpracowników złożyć 

z głębi serca płynące najszczersze życzenia.  Samej pomyślności, radości, miłości, 

szczęśliwości,  każdego jednego słonecznego dnia w 2010 roku i oczywiście samych 

sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. A także   do  spotkania  za  rok, w  takim   

składzie w jakim jesteśmy, bo co  by kto nie mówił -  to naprawdę   jest  to   bardzo  

wartościowa Rada  i jest  moim zdaniem najlepsza z dotychczasowych. Dziękuję bardzo.  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK -  Przewodnicząca Rady : 

Dziękuję bardzo panie Burmistrzu, ja również w imieniu własnym i  wszystkich radnych chcę 

złożyć mieszkańcom naszego miasta najserdeczniejsze życzenia, aby święta upłynęły w miłej 

rodzinnej atmosferze, aby nadchodzący Nowy Rok spełnił plany osobiste i zawodowe  

naszych  mieszkańców.  Życzę   dużo  optymizmu  i  wiary,   że  ten     rok   będzie    lepszy 

od mijającego.  Życzę  dużo  zdrowia i  powodów do  uśmiech  w  każdym  dniu Nowego 

Roku. A  teraz proszę, żebyśmy połamali się opłatkiem, zapomnieli o wszystkich swarach 

mijającego roku, a w Nowym Roku do pracy podeszli z dużą ochotą i optymizmem. Dziękuję.  

  
        Wobec  wyczerpania  porządku  dziennego  Przewodnicząca  zamknęła XXX  sesję Rady 

Miasta Działdowo.  

 
Protokółowała                                                                              Przewodnicz ąca Rady 

Grażyna Nadratowska                                                                                   Teresa Bartkowska-Furtak 
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